
СКОВОРОДИНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТАИздаётся с 1 августа 1932 года

WWW.AMURSKAYAZVEZDA.RU

№ 7
(11110)

ЧЕТВЕРГ

23 
ФЕВРАЛЯ 
2017 года

Амурская
ЗВЕЗДА

16+

Нам скоро 

85!

БЛАГОДАРНОСТЬ ПОЛИЦИИ И ПРОКУРАТУРЕ
                                                                        На 5 км исчез суррогат по 120 рублей

На мое имя поступило письмо-жалоба от жителей городка Сковородино-5 км о смертельных случаях от жидкости, залитой в бутылки «Березка» или других ядов. Проводится экспер-
тиза. Информация о смертях прошла по НТВ и в интернете.

Полиция и прокуратура начали проверки, следственный комитет возбудил уголовное дело.
На 5 км один торговый центр и 3 магазина. Благодаря данным проверкам исчезла смертельная продукция, и в этом большая заслуга полиции и прокуратуры. Из двух магазинов спешно 

вывезли бутылки по 120 рублей. Однако продавцы смерти смеются: «Полиция физически не сможет проверять постоянно, волна контроля пройдет и мы завезем обратно в два магазина 
«пойло для быдла» и продажи возобновятся».

Президент Российской Федерации В.В. Путин дал указание правоохранительным органам и силовым структурам совместно с населением проводить жесткую работу по пресечению 
продаж жидкостей, которые убивают население России.

В целях прекращения смертей, при выявлении в продаже из-под полы бутылок из-под водки, а это все прозрачные жидкости ниже 190 рублей, прошу вас сообщать в ФСБ и вы-
кладывать в интернет.

               И ЕЩЕ: я обращаюсь к двум предпринимателям и их продавцам. 
Прошу вас, не надо завозить это дерьмо на 5 км, иначе вам будет такое устроено, что даже черти побоятся пускать вас в ад, и будете болтаться между адом и раем. Хватит смертей.
Не советую экспериментировать – для вас процессы будут необратимыми.

Поздравляем мужчин с Днём защитника Отечества!
Сегодня праздник всех мужчин –  Всех рыцарей и всех бойцов,
Всех покорителей вершин, достойных самых добрых слов.
Отличный повод пожелать вступать с любой задачей в бой,
Чтоб неизменно побеждать и просто быть самим собой!

А.А. Киселева, председатель УСВ

Дорогие жители Сковородинского района!
Примите искренние поздравления с Днём защитника Отечества!
23 февраля – праздник для настоящих мужчин. Тех, кто прошёл настоящую войну, и тех, кто стоит на страже 

Родины. Тех, кто отслужил в рядах армии, и тех, кто только готовится их пополнить. Тех, кто стоит на защите своих 
родных и близких каждый день, согревая своим теплом и заботой, защищая от жизненных невзгод, и тех, кто даже 
вдали от дома посылает своей семье любовь и помощь.

Уважаемые мужчины – сыновья, папы, дедушки, прадедушки, братья - от всей души желаем вам крепкого здоро-
вья, гармонии, любви, всегда и во всем быть на высоте и всю жизнь оставаться образцом мужества и чести!

Глава Сковородинского района А.В. Прохоров
Председатель районного Совета народных депутатов В.П. Цыбров

Поздравляем!
Уважаемого Анатолия Викторовича Чиркина 
поздравляем с днем защитника Отечества!

 Желаем Вам удачи и побед в делах, а в Вашем доме - мира и 
благополучия! 

Желаем оптимизма и бодрости, чтобы идти только вперед - к 
новым победам и свершениям! 

Ваш коллектив комплекса «Платина» 

Дорогие друзья! 
Поздравляем вас со славным праздником – 

Днем защитника Отечества – праздником доблести и 
мужества, чести и верности долгу 

истинных патриотов России! 
Этот знаменательный день объединяет всех, кому дорога 

судьба страны, кто стоит на страже интересов государства, 
его безопасности, кто своим созидательным трудом укре-
пляет мощь и авторитет нашей Родины. 

Пусть вам неизменно сопутствует удача и успех в служе-
нии Отчизне! Тепла и благополучия Вам и Вашим близким, 
мира, добра и счастья! 

Начальник управления А.М. Кукотин и коллектив 
РУСО в г. Сковородино ООО «Газпром трансгаз Томск»

Дорогие друзья, жители пос. Невер, и всего района! 
Дорогие и незаменимые мужчины, поздравляем вас с 

23 Февраля! Мы очень ценим вашу могучую силу, креп-
кую защиту и невероятную выносливость. Желаем, что-
бы фортуна всегда сопровождала вас в пути, любовь и 
достаток царили в ваших семьях, тепло и уют согревали 
душу. Пусть все дороги ведут к счастью и новым победам, 
любые начинания приносят отличный результат и хоро-
шее настроение. Пусть любая вершина покоряется ваше-
му мужеству и упорству. С праздником!

Н.М. Белобородова, 
и.о. главы Неверского сельсовета

Уважаемые жители посёлков Бамовская, 
Солнечный и  всего Сковородинского района! 
Поздравляю вас с Днём защитника Отечества, с 

праздником крепкой силы и бравого мужества!
Желаю прочных нервов и стального здоровья, на-

стоящей выдержки и неизменной справедливости 
жизни. Пусть характер проявляет мужество в любом 
бою и мягкость по отношению к близким людям, пусть 
душу наполняет свет отваги, а сердце — мудрость и 
любовь.

А.В. Сенотрусова, 
глава Солнечного сельсовета 

  Уважаемые жители 
пос. Тахтамыгда и всего Сковородинского района! 
Поздравляю вас с Днём защитника Отечества и от чистого 

сердца хочу пожелать сохранять спокойствие и уверенность 
в любой жизненной ситуации, совершать красивые и добрые 
поступки, беречь и крепко любить своих родных, заботиться 
о будущем и достигать больших высот успеха!

А.Н. Федоров, 
глава Тахтамыгдинского сельсовета

Уважаемый мужской коллектив и ветераны 
Сковородинской дистанции пути! 

Поздравляем вас с 
Днем защитника Отечества! 

Это праздник сильных духом, целеустремлен-
ных и смелых мужчин, истинных патриотов сво-
ей страны, который напоминает о гражданском 
долге и высоком мужском предназначении, 
сохранении мира и согласия в обществе и на 
земле!
От всей души желаем Вам, Вашим родным и 

близким, коллегам доброго здоровья, счастья, 
благополучия, добра и мирного неба над головой.
Профсоюзный комитет и администрация 

Сковородинской дистанции пути

Поздравляем!

ОТКРЫТОЕ ОБРАЩЕНИЕ

Дорогих коллег, уважаемых мужчин физкультурно-
оздоровительного комплекса, а также всех мужчин района 

поздравляю с Днём защитника Отечества! 
Пожелать в этот праздник хочу мужественно и уверенно про-

должать свой жизненный путь, устраняя любые препятствия на 
горизонте к поставленной цели. 

Пусть каждый день будет наполнен лучами хорошего настрое-
ния и личного счастья, пусть жизнь славится добрыми подвигами 
и знатными делами! Удачи и благополучия Вам и Вашим близким, 
мира, добра и счастья!

Н.В. Малахова, директор ФОК ст. Сковородино 

Уважаемые коллеги, друзья, а также сильная половина 
нашего охранного предприятия «ШЕРИФ»!

Поздравляю Вас с Днем защитника Отечества! Желаю вам 
больших побед в любых начинаниях, быстрых и смелых решений, 
деловых успехов и новых творческих идей!

Пусть солнышко мирно сияет над Вами, любовью согреты пусть 
будут сердца! Здоровья и счастья вам и вашим близким!

А.А. Колесов, генеральный директор 
ООО ЧОП «ШЕРИФ»

Председатель депутатской комиссии района по социальной защите,
Уполномоченный по правам человека по Сковородинскому району,

Почетный гражданин России, куратор двух тюрем в Амурской области, 
офицер запаса, участник боевых действий, депутат А.А. Крайний

Уважаемые ветераны, мужчины! 
23 февраля - это день особый, он 

подчеркивает нерушимую связьпоколе-
ний, защитников Родины! От всей души 
желаю вам здоровья, счастья и успе-
хов! Знайте, что за вашей спиной мы 
чувствуем спокойствие и уверенность в 
завтрашнем дне и в дне сегодняшнем! 
С праздником вас! 

А.И. Носкова, председатель РСВ

От редакции: мы присоединяемся к словам А.А. Крайнего и верим, что не только на 5 км, но и на всей территории района впредь в продаже будет только сертифицированная продукция

Встречай, Сковородино!!!

10 марта 
ресторан 
приглашает всех на яркую 
вечеринку «Ночь соблазнов»
Мужской стриптиз 
                     г. Иркутск
Шоу-программу ведёт 
эстрадный певец 
Дальнего Востока -
Максим г. Хабаровск
Заказ столиков по тел.:
8-924-149-51-05

Вход 550 руб.
Начало в 21:00

Платина



№ 7 (11110) от 23 февраля 2017 годаСТР. 2 Амурская звезда
Российская Федерация

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СКОВОРОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

г. Сковородино
№ 514                                 Принято районным Советом

 народных депутатов 17.02.2017 года
О внесении изменений в решение 

Сковородинского районного Совета 
народных депутатов от 23.11.2012 № 90

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, районный Совет народных 
депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сковородинского районного Совета народных депутатов от 23.11.2012 № 90 «О 

земельном налоге на территории Сковородинского района» (в ред. решение от 15.02.2013 № 108, от 
21.02.2014 № 201) следующее изменение:

1.1. Главу 5 «Налоговые льготы. Основания и порядок их применения» исключить.
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опублико-

вания настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель районного Совета народных депутатов В.П. Цыбров

Глава района А.В. Прохоров
Администрация района

Российская Федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СКОВОРОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

г. Сковородино
№ 516                              Принято районным Советом 

народных депутатов 17.02.2017 года
О внесении изменений в решение 

Сковородинского районного Совета 
народных депутатов от 17.10.2014 № 269

В соответствии с главой 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации, районный Совет народных 
депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сковородинского районного Совета народных депутатов от 17.10.2014 № 269 «Об 

утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории Сковородинского района» следующее изменение:

1.1. Пункт 1 главы 2 «Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится еди-
ный налог» изложить в новой редакции:

«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классифика-
тором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классифика-
тором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяют-
ся Правительством Российской Федерации;».

2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опублико-
вания настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель районного Совета народных депутатов В.П. Цыбров
Глава района А.В. Прохоров

Администрация района

Российская Федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СКОВОРОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

г. Сковородино
№ 517                                  Принято районным Советом 

народных депутатов 17.02.2017 года
О внесении изменений в решение районного Совета 

народных депутатов от 21.11.2014 № 286
В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, районный Совет народных 

депутатов 
РЕШИЛ:
Внести в решение районного Совета народных депутатов от 21.11.2014 № 286 «Об утверждении По-

ложения о налоге на имущество физических лиц на территории Сковородинского района» (в редакции 
решений от 21.10.2016 № 478) следующее изменение:

1.1. Главу 4 «Налоговые льготы» исключить.
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опублико-

вания настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель районного Совета народных депутатов В.П. Цыбров

Глава района А.В. Прохоров
Администрация района

Российская Федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СКОВОРОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

г. Сковородино
№ 519                 Принято районным

 Советом народных депутатов 
17.02.2017 года

О законодательной инициативе Сковородинского районного Сове-
та народных депутатов по проекту постановления Законодательного 
Собрания Амурской области «О внесении изменений в раздел 1 По-
рядка определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в государственной собственности Амурской области, 
и земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена» Сковородинский районный Совет народных депутатов, 

РЕШИЛ:
1. Внести в Законодательное собрание Амурской области в поряд-

ке законодательной инициативы проект постановления Законодатель-
ного собрания Амурской области «О внесении изменений в раздел 1 
Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в государственной собственности Амурской области, и 
земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, утвержденного постановлением Законодательного Собра-
ния Амурской области от 26.09.2008 № 7/534», согласно приложению.

2. Назначить председателя Сковородинского районного Совета на-
родных депутатов В.П. Цыброва уполномоченным представителем 
Сковородинского районного Совета народных депутатов при рассмо-
трении проекта постановления Законодательного Собрания Амурской 
области «О внесении изменений в раздел 1 Порядка определения раз-
мера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государ-
ственной собственности Амурской области, и земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, утвержденно-
го постановлением Законодательного Собрания Амурской области от 
26.09.2008  № 7/534».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования в средствах массовой информации.

Председатель районного Совета народных депутатов 
В.П. Цыбров

Глава района А.В. Прохоров
Администрация района

Уважаемые жители!
25 февраля 2017 года в г. Сковородино на  ГТС «Сковородинская» 

(Плотина) состоятся соревнования «Лыжня России - 2017». Регистра-
ция участников начинается с 11:00 часов, начало забегов в 12:30 часов. 
За более подробной информацией вы можете обратиться в отдел по 
культуре, спорту и связям с общественностью по тел.: 8-914-380-50-39.

Уважаемые жители!
25 февраля 2017 года в с. Джалинда в 12:00 часов на территории 

клуба в честь Масленицы будут организованы народные гуляния. При-
глашаем всех желающих. 

Администрация Сковородинского района 
запускает горячую линию!

О фактах незаконной продажи нелицензионного алкоголя с призна-
ками фальсификации, спиртосодержащей продукции просим вас сооб-
щать по телефонам горячей линии:

- ЕДДС, тел.: 22-1-12, круглосуточно;
- дежурная часть ОМВД России по Сковородинскому району, тел.: 22-

5-80, круглосуточно;
- ТО в г. Тында, Тындинском и Сковородинском районах Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Амурской области, тел.: 22-5-72;

- специалисты администрации района принимают информацию по 
будням с 8.00 до 17.00 часов(с 12.00 до 13.00 перерыв на обед), тел.: 
22-4-89.

Администрация района

ОБЪЯВЛЕНИЯ

МАСЛЕНИЦА-
КРАСАВИЦА 

ЗОВЁТ ГУЛЯТЬ!
Уважаемые жители и 

гости города!
Приглашаем вас на народное мас-

леничное гуляние «Широкая масленица». 
24 февраля 2017 года в 13.00 часов на площади По-

беды состоится празднование широкой масленицы. 
В программе праздника конкурсы, забавы, затеи да 

веселье!
 Каждый сможет себя показать и на народ посмо-

треть, блином угоститься, с зимой проститься, чучело 
зимушки спалить, стужу-холод проводить!

Администрация города



№ 7 (11110) от 23 февраля 2017 годаСТР. 3 Амурская звезда

Российская Федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СКОВОРОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

г. Сковородино
№ 512                   Принято районным Советом 

народных депутатов 17.02.2017 года
О внесении изменений в Положения 

о порядке назначения, выплаты, 
перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы, и выборным 
должностным лицам органов местного 

самоуправления Сковородинского района
В соответствии с изменениями, внесенными в Закон Амурской области от 13 декабря 

2006 г. № 261-ОЗ «О государственной гражданской службе Амурской области», Сково-
родинский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения, выплаты, перерасчета пенсии за вы-

слугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципаль-
ной службы, и выборным должностным лицам органов местного самоуправления 
Сковородинского района от 21.11.2014 года № 285 следующие изменения:

1.1. Абзац 1 части 3.1 раздела 3 положения изложить в новой редакции:
«3.1. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не ме-

нее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соот-
ветствующем году определяется согласно приложению  № 7 к настоящему Положению, 
устанавливается пенсия за выслугу лет в размере 45 процентов среднемесячного де-
нежного содержания за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фикси-
рованной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к стра-
ховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых 
пенсиях».»

1.2. Часть 3.1 раздела 3 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию 

за выслугу лет в связи с прохождением указанной службы и уволенными со службы до 
1 января 2017 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года долж-
ности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной 
службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжаю-
щими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими 
на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года 
право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федераль-
ным законом «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в 
соответствии с Законом Амурской области «О муниципальной службе в Амурской об-
ласти» без учета изменений, внесенных настоящим Законом.»;

1.3. Часть 3.1 раздела 3 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения муниципальной долж-

ности района, замещаемых на постоянной оплачиваемой основе, должности муници-
пальной службы, а также в период получения муниципальных гарантий, связанных с 
прекращением полномочий или сокращением должностей либо с ликвидацией соот-
ветствующих органов государственной власти, органов местного самоуправления.»;

1.4. Положение о порядке назначения, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, 
и выборным должностным лицам органов местного самоуправления Сковородинского 
района дополнить приложением № 7.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
в средствах массовой информации.

Председатель районного Совета народных депутатов В.П. Цыбров
Глава района А.В. Прохоров

Приложение № 7 к Положению
СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
Год назначения пенсии за 

выслугу лет
Стаж для назначения пенсии за выслугу лет 

в соответствующем году
2017 15 лет 6 месяцев
2018 16 лет
2019 16 лет 6 месяцев
2020 17 лет
2021 17 лет 6 месяцев
2022 18 лет
2023 18 лет 6 месяцев
2024 19 лет
2025 19 лет 6 месяцев
2026 и последующие годы 20 лет

Администрация района

Российская Федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СКОВОРОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

г. Сковородино
№ 513                  Принято районным Советом 

народных депутатов 17.02.2017 года
Об утверждении схемы избирательных

округов по выборам депутатов 
Сковородинского районного Совета

народных депутатов в 2017-2026 годах
В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пунктами 2, 5, 8  статьи 13 Закона Амурской обла-
сти от 26.06.2009 № 222-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов и глав 
муниципальных образований в Амурской области», руководствуясь Федеральным за-
коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,  Уставом Сковородинского района, Сковородинский 
районный    Совет народных депутатов:

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов Сковородинского 

районного Совета народных депутатов в 2017-2026 годах (приложение 1) и ее графи-
ческое изображение (приложение 2).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в 
средствах массовой информации и на официальном сайте Сковородинского района.

Председатель районного Совета народных депутатов В.П. Цыбров
Глава района А.В. Прохоров

Приложение № 1 утверждено решением Сковородинского
районного Совета народных депутатов от 17.02.2017 № 513

СХЕМА избирательных округов при проведении выборов
Сковородинского районного Совета народных депутатов 

в 2017-2026 годах
Пятимандатный избирательный округ № 1
В границах муниципального образования город Сковородино
Количество избирателей 7730 
Количество замещаемых мандатов - 5
Четырехмандатный избирательный округ № 2
В границах муниципальных образованиях Неверский сельсовет, Талданский сельсо-

вет, Джалиндский сельсовет, Албазинский сельсовет
Количество избирателей 4984 
Количество замещаемых мандатов - 4
Четырехмандатный избирательный округ № 3
В границах муниципальных образований рабочий поселок (п.г.т.) Уруша, Тахтамыг-

динский сельсовет, Солнечный сельсовет
Количество избирателей 4929 (соответствует норме)
Количество замещаемых мандатов - 4
Трехмандатный избирательный округ № 4
В границах муниципального образования рабочий поселок (п.г.т.) Ерофей Павлович
Количество избирателей 4242 
Количество замещаемых мандатов - 3

Администрация района

Российская Федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СКОВОРОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

г. Сковородино
№ 515                  Принято районным Советом

народных депутатов 17.02.2017 года
О внесении изменений в решение 

районного Совета народных 
депутатов от 17.10.2014 № 276

В соответствии с п.10 ст. 6 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах общего пользования муниципального образования Сковородин-
ский район», районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования муниципального об-

разования Сковородинский район, утвержденный решением районного Совета народ-
ных депутатов от 17.10.2014 № 276 «Об автомобильных дорогах общего пользования 
муниципального образования Сковородинский район», следующие изменения:

Дополнить пунктами 21-22 следующего содержания:
21 Подъезд к с. Талдан 2,9
22 Подъезд к с. Тахтамыгда 1,3
В строке «Итого» цифры «785,7» заменить цифрами «789,9».
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах 

массовой информации.

Председатель районного Совета народных депутатов В.П. Цыбров
Глава района А.В. Прохоров

Администрация района

ОБЪЯВЛЕНИЯ
ПРИОБРЕТЁМ КВАРТИРЫ

Администрация Сковородинского района приобретет жилые помещения (1, 2, 3 - 
комнатные квартиры) не в аварийных домах в поселках городского типа Уруша и Еро-
фей Павлович, городе Сковородино, селе Талдан, селе Тахтамыгда и селе Невер. 
Предложения по продаже недвижимости принимаются по телефону: 22-2-71, 22-6-56.

В администрацию Сковородинского района на постоянную работу 
требуется водитель категории «D». По всем вопросам обращаться по теле-
фону 22-4-89.

Администрация района



№ 7 (11110) от 23 февраля 2017 годаСТР. 4 Амурская звезда
Российская Федерация

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СКОВОРОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
№ 509                  Принято районным Советом 

народных депутатов от 17.02.2017 года
г. Сковородино

О внесении изменений и дополнений 
в решение от 23.12.2016 № 492 

«О районном бюджете на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» 

(в ред. от 31.01.2017 №505)
Рассмотрев представленный администрацией района материал по проекту решения «О внесе-

нии изменений и дополнений в решение от 23.12.2016 № 492 «О районном бюджете на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов»» районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

внести следующие изменения:
Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 646 602 100,04 руб.;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 095 802 452,82 руб.;
прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 449 200 352,78 руб.»
2. Статью 2 изложить в новой редакции:
«Статья 2. Безвозмездные поступления в районный бюджет
1. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений на 2017 год в сумме 

477 652 481,29 руб.»
3. Утвердить прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год в сумме 473 180 417,34 руб.
4. Приложение №1 к настоящему решению «Главные администраторы (администраторы) 

доходов районного бюджета, закрепляемого за ними виды (подвиды) доходов» изложить в новой 
редакции.

5. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюд-
жета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению.

6. Приложение № 4 «Доходы районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

8. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 
к настоящему Решению.

9. Приложение № 7 «Муниципальные программы на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

10. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам функциональной классификации расходов районного бюджета на 2017 год и плановый пери-
од 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему 
Решению.

11. Приложение № 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований районного 
бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 8 к настоящему решению.

12. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой 
информации, в течение 10 дней после его подписания. 

Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2017 года. 

Председатель районного Совета народных депутатов В.П. Цыбров
Глава района А.В. Прохоров

Приложение № 3 к решению районного Совета
народных депутатов от 17.02.2017 № 509

Доходы районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
(руб. коп.)

Коды бюджетной классификации Наименование доходов Сумма
2017 2018 2019

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-
ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 173 421 682,70 175 384 441,72 179 759 933,59

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 473 180 417,34 469 279 200,00 461 913 000,00

Итого 646 602 100,04 644 663 641,72 641 672 933,59

Приложение № 7 к решению районного Совета
народных депутатов от 17.02.2017 № 509

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

руб.коп.

РЗ ПРЗ Наименование Сумма на год, руб.
2017 2018 2019

01 00 Общегосударственные вопросы 72 159 657,05 67 950 725,56 67 950 725,46

03 00 Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 4 043 742,10 4 228 742,10 4 414 339,99

04 00 Национальная экономика 35 940 661,77 28 474 411,81 31 828 991,65
05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 499 117 000,26 89 737 190,00 89 407 200,00
06 00 Охрана окружающей среды 0,00 0,00 0,00
07 00 Образование 401 814 609,52 386 522 265,90 381 283 980,17
08 00 Культура, кинематография 20 845 158,44 14 969 758,34 15 019 758,34
09 00 Здравоохранение 573 397,05 573 400,00 573 400,00
10 00 Социальная политика 37 647 617,93 32 444 217,98 32 444 537,98
11 00 Физическая культура и спорт 5 660 608,70 2 828 700,00 750 000,00

13 00 Обслуживание государственного и муници-
пального долга 0 0 0

14 00
Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00

00 00 Условно утвержденные расходы 0,00 0 0
96 00 Расходы бюджета - ИТОГО 1 095 802 452,82 645 729 411,69 641 672 933,59

Полный текст Решения Сковородинского районного Совета народных депутатов от 17.02.2017 
№509 О внесении изменений в решение от 23.12.2016 № 492 «О районном бюджете на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. от 31.01.2017 №505) размещен на официальном сай-
те администрации Сковородинского района по адресу: http://www.skovorodino.ru/economy/Finansy/
budjet.php

Администрация района

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по обсуждению 

проекта решения «О внесении изменений 
и дополнений в устав муниципального 
образования Сковородинский район»

20.02.2017 года                                       10:00
г. Сковородино

Председательствующий: Цыбров Виктор Петрович – председатель районного Сове-
та народных депутатов.

Секретарь: Тамашева Людмила Сергеевна – начальник организационного отдела 
районного Совета народных депутатов.

Присутствовало: 10 человек.
Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ско-

вородинский район.
Слушали: Бабинцеву Екатерину Сергеевну – ведущего специалиста – юриста 

Сковородинского районного Совета народных депутатов.
В своей информации Бабинцева Е.С. довела до присутствующих о внесенных изме-

нениях в Устав муниципального образования Сковородинский район. Проект решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сковоро-
динский район» опубликован в газете «Амурская звезда», порядок учета замечаний и 
предложений также опубликован в газете.

В связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28.12.2016 № 505-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в части определения понятия «иностранные финансовые инструменты», Федераль-
ный закон от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 28.12.2016 № 465-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и 
оздоровления детей», в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
и на основании статьи 65 Устава муниципального образования Сковородинский район 
предложено внести изменения в Устав муниципального образования Сковородинский 
район следующего содержания:

1.1. В пункте 11 части 1 статьи 6 Устава слова «организация отдыха детей в канику-
лярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий ме-
роприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

1.2. Пункт 1 части 3 статьи 16 Устава изложить в новой редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нор-

мативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме 
случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точ-
ного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных 
законов, закона Амурской области в целях приведения данного устава в соответствие 
с этими нормативными правовыми актами;»;

1.3. Часть 3 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы района либо применения 

к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под 
стражу или временного отстранения от должности его обязанности временно исполня-
ет первый заместитель Главы района. В этом случае первый заместитель Главы райо-
на исполняет обязанности Главы района до дня вступления в должность нового Главы 
района и слагает свои полномочия в день опубликования результатов выборов.»;

1.4. Часть 2 статьи 65 Устава изложить в новой редакции:
«2. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правово-

го акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не 
позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципаль-
ного образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального обра-
зования подлежат официальному опубликованию с одновременным опубликованием 
установленного представительным органом муниципального образования порядка 
учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального 
правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. 

Не требуется официальное опубликование  порядка учета предложений по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муници-
пального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, 
когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного вос-
произведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
или законов Амурской области в целях приведения данного устава в соответствие с 
этими нормативными правовыми актами.»;

1.5. Статью 65 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным 

законом, законом Амурской области осуществляется в установленный этими законо-
дательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Амурской 
области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального об-
разования в соответствие с федеральным законом, законом Амурской области опреде-
ляется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, зако-
на Амурской области, необходимости официального опубликования и обсуждения на 
публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по 
нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образова-
ния, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого му-
ниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния Сковородинский район» с внесенными поправками одобрено присутствующими.

Предложение: Рекомендовать принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования с предложенными дополнениями.

Других предложений, вопросов, замечаний не поступило. 
Рекомендовано утвердить решение районного Совета «О внесении изменений и до-

полнений в Устав муниципального образования Сковородинский район» на сессии рай-
онного Совета и направить для регистрации в Управление юстиции.

Голосовали единогласно.
Председательствующий В.П. Цыбров

Секретарь Л.С. Тамашева
Администрация района



СТР. 5

СРЕДА, 1 МАРТАПОНЕДЕЛЬНИК, 27 ФЕВРАЛЯ

№ 7 (11110) от 23 февраля 2017 годаАмурская 
звездаТЕЛЕ программа

ВТОРНИК, 28 ФЕВРАЛЯ

Р

Р

Р

«ПЕРВЫЙ»
05.00 «ДОБРОЕ УТРО»
09.00, 12.00, 14.00, 15.00, 03.00 НОВО-
СТИ
09.10 КОНТРОЛЬНАЯ ЗАКУПКА
09.40 «ЖЕНСКИЙ ЖУРНАЛ»
09.50 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!» (12+)
10.55 МОДНЫЙ ПРИГОВОР
12.15, 03.20 «НАЕДИНЕ СО ВСЕМИ» 
(16+)
13.20, 14.10, 15.15 «ВРЕМЯ ПОКА-
ЖЕТ» (16+)
16.00 «МУЖСКОЕ / ЖЕНСКОЕ» (16+)
17.00 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» (16+)
18.00 «ПЕРВАЯ СТУДИЯ» (16+)
20.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ» (16+)
21.00 «ВРЕМЯ»
21.30 Т/С. «ШТРАФНИК»
23.35 «ВЕЧЕРНИЙ УРГАНТ» (16+)
00.10 «НА КОНЧИКАХ ПАЛЬЦЕВ» (16+)
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 УТРО РОССИИ
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 ВЕСТИ
09.55 «О САМОМ ГЛАВНОМ». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 ВЕСТИ. ГТРК 
«АМУР»
11.55 Т/С. «КАМЕНСКАЯ»
14.55 Т/С. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 
(12+)
17.40 «ПРЯМОЙ ЭФИР» (16+)
18.50 «60 МИНУТ» (12+)
21.00 Т/С. «ЕКАТЕРИНА. ВЗЛЁТ» (12+)
23.15 «ВЕЧЕР С ВЛАДИМИРОМ СО-
ЛОВЬЁВЫМ» (12+)
01.25 Х/Ф. «МАСТЕР И МАРГАРИТА» 
(16+)
«ТВ 3»
05.00 «МУЛЬТФИЛЬМЫ». 0+
08.30, 09.00, 16.35, 17.10 Д/С. «СЛЕ-
ПАЯ»
09.30, 10.00, 15.30, 16.00 Д/Ф. «ГАДАЛ-
КА»
10.30, 11.30 «НЕ ВРИ МНЕ». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/Ф. «ОХОТНИКИ 
ЗА ПРИВИДЕНИЯМИ»
14.00 «МИСТИЧЕСКИЕ ИСТОРИИ». 
16+
15.00 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
17.45, 18.30 Т/С. «СЛЕДСТВИЕ ПО 
ТЕЛУ»
19.30, 20.15, 21.15 Т/С. «КОСТИ»
22.00 Х/Ф. «КОМАТОЗНИКИ»
00.15 Т/С. «ЭЛЕМЕНТАРНО»
«РЕН-ТВ»
05.00, 10.00 «ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ 
ПРОЕКТ». 16+
06.00 «С БОДРЫМ УТРОМ!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30, 22.00 «НО-
ВОСТИ». 16+
08.00 «ВОЕННАЯ ТАЙНА». 16+
11.00, 15.00, 18.00 «112». 16+
12.00 ЗВАНЫЙ УЖИН. 16+
13.00 Х/Ф. «ВОРОШИЛОВСКИЙ СТРЕ-
ЛОК»
16.00 «ТАЙНЫ ЧАПМАН». 16+
17.00 «САМЫЕ ШОКИРУЮЩИЕ ГИПО-
ТЕЗЫ». 16+
19.00 Х/Ф. «ХАОС»
21.00 «ВОДИТЬ ПО-РУССКИ». 16+
22.25 Х/Ф. «ВЫСОТА 89»
00.30 Т/С. «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ-5»
«ТНТ»
06.00 М/С
06.30 «ЭКСТРАСЕНСЫ ВЕДУТ РАС-
СЛЕДОВАНИЕ» (16+)
08.00, 09.30, 22.00, 23.00 «ДОМ-2» 
(16+)
10.30 Х/Ф. «РОСОМАХА: БЕССМЕРТ-
НЫЙ»
13.00 - 18.30 «ИНТЕРНЫ» (16+)
19.00, 19.30 Х/Ф. «АДАПТАЦИЯ»
20.00, 02.30 Х/Ф. «ЖЕНИХ»
00.00 «ТАКОЕ КИНО!» (16+)
«НТВ»
04.10 Х/Ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 СЕ-
ГОДНЯ
05.05 «ТАИНСТВЕННАЯ РОССИЯ» 
(16+)
06.00 «ДЕЛОВОЕ УТРО НТВ» (12+)
08.00 Т/С. «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТА-
РА»
09.20 Х/Ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 СУД ПРИСЯЖНЫХ (16+)
12.25, 17.35 ОБЗОР. ЧП
13.00, 23.30 «МЕСТО ВСТРЕЧИ» (16+)
15.30 Т/С. «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ»
16.30 «ГОВОРИМ И ПОКАЗЫВАЕМ» 
(16+)
18.40 Т/С. «ПЁС»
20.40 Т/С. «УЧИТЕЛЬ В ЗАКОНЕ. 
СХВАТКА»
22.35 Х/Ф. «РЕВОЛЮЦИЯ LIVE»
«СТС»
05.00 «ЕРАЛАШ»
05.25, 05.55, 06.35 М/С
07.30 Т/С. «КРЫША МИРА»
08.30, 22.20, 23.30 «УРАЛЬСКИЕ 
ПЕЛЬМЕНИ» (16+)
08.40 Х/Ф. «ДОМ»
10.25 Х/Ф. «ДВОЕ: Я И МОЯ ТЕНЬ»
12.30 Т/С. «КУХНЯ»
14.30 Т/С. «ВОРОНИНЫ»
19.00 Т/С. «МАМОЧКИ»
20.00 Х/Ф. «БРОСОК КОБРЫ»
22.30 «КИНО В ДЕТАЛЯХ» (18+)
00.00 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ НАШИХ!» 
(16+)
«ДОМАШНИЙ»
05.30, 04.30 «ЖИТЬ ВКУСНО» (16+)
06.30, 04.00 «ДОМАШНЯЯ КУХНЯ» 
(16+)
07.00, 17.55, 23.00 «6 КАДРОВ» (16+)
07.25 «ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННО-
ЛЕТНИХ» (16+)
10.25 «ДАВАЙ РАЗВЕДЁМСЯ!» (16+)
13.25, 18.05 Х/Ф. «ЖЕНСКИЙ ДОК-
ТОР-2»
15.10 Х/Ф. «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
17.00 Х/Ф. «ДОКТОР ХАУС»
20.00 Х/Ф. «ДВОЙНАЯ СПЛОШНАЯ-2»

22.00 «РУБЛЁВО-БИРЮЛЁВО» (16+)
23.30 Х/Ф. «ПАРТИЯ ДЛЯ ЧЕМПИОН-
КИ»
03.00 «ЖЕНСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ» (16+)
«ЗВЕЗДА»
10.00 НОВОСТИ. ГЛАВНОЕ
10.35 Х/Ф. «ГОРОД МАСТЕРОВ»
12.10 Д/Ф. «МИ-24» 1 Ч.
13.00, 17.00 НОВОСТИ ДНЯ
13.40, 15.40, 17.10 «ПОЗЫВНОЙ 
«СТАЯ»-2 (16+)
17.50, 21.05 Т/С. «ОФИЦЕРЫ»
21.00 ВОЕННЫЕ НОВОСТИ
22.15 Д/С. «ОСВОБОЖДЕНИЕ»
22.40 «АРТИЛЛЕРИЯ ВТОРОЙ МИРО-
ВОЙ ВОЙНЫ»
23.35 ТЕОРИЯ ЗАГОВОРА
00.20 «СПЕЦИАЛЬНЫЙ РЕПОРТАЖ» 
(12+)
«МАТЧ ТВ»
12.30 Д/Ф. «ЗАКЛЯТЫЕ СОПЕРНИКИ»
13.00, 13.25, 14.55, 18.00, 21.15, 23.45 
НОВОСТИ
13.05 «СПОРТИВНЫЙ РЕПОРТЁР» 
(12+)
13.30, 18.05, 21.20, 23.50, 06.55 ВСЕ 
НА МАТЧ!
15.00 «КУЛЬТ ТУРА» (16+)
15.30 ПОЛЕ БИТВЫ
16.00, 04.55 ФУТБОЛ
18.35 ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ БОКС 
(16+)
21.05 ДНЕВНИК ВСЕМИРНЫХ ЗИМ-
НИХ ВОЕННЫХ ИГР (12+)
21.50 СМЕШАННЫЕ ЕДИНОБОРСТВА 
(16+)
23.15 ЕВРОТУР. ОБЗОР МАТЧЕЙ НЕ-
ДЕЛИ (12+)
00.20 «СПОРТИВНЫЙ РЕПОРТЁР» 
(12+)
«ТВЦ»
05.00 «НАСТРОЕНИЕ»
07.00 Х/Ф. «ЗА ВИТРИНОЙ УНИВЕР-
МАГА»
08.50, 10.50 Х/Ф. «БАРЫШНЯ И ХУЛИ-
ГАН» (12+)
10.30, 13.30, 18.30, 21.00, 23.00 СО-
БЫТИЯ
12.45 «МОЙ ГЕРОЙ» (12+)
13.50, 19.00 «ПЕТРОВКА, 38»
14.10 Д/Ф. «ИОСИФ СТАЛИН. УБИТЬ 
ВОЖДЯ»
14.55 ТАЙНЫ НАШЕГО КИНО. «ТЕГЕ-
РАН-43» (12+)
15.30 «ЕСТЕСТВЕННЫЙ ОТБОР»
16.25 Т/С. «МАМА-ДЕТЕКТИВ»
19.20 «ПРАВО ГОЛОСА» (16+)
21.30 «СОЮЗНИКИ РОССИИ» (16+)
22.05 БЕЗ ОБМАНА. «МЯГКИЙ СЫР» 
(16+)
23.30 Д/С. «ДИНАСТIЯ»
00.25 Х/Ф. «РАНЕНОЕ СЕРДЦЕ»
«ЧЕ»
05.00 «100 ВЕЛИКИХ» (16+)
06.00, 04.00 «ЧЕЛОВЕЧЕСТВО: ИСТО-
РИЯ ВСЕХ НАС» (16+)
07.00 «ИСТОРИИ ВЕЛИКИХ ОТКРЫ-
ТИЙ» (0+)
08.00, 02.45 «ДОРОЖНЫЕ ВОЙНЫ» 
(16+)
08.30 «СОЛДАТЫ» (12+)
10.30 «УТИЛИЗАТОР» (12+)
11.00, 00.15 Х/Ф. «КАРТУШ»
13.30 Т/С. «ЧИКАГО В ОГНЕ»
14.00 Т/С. «ЯСНОВИДЕЦ»
15.00, 20.30 Х/Ф. «ДОСПЕХИ БОГА»
17.00, 18.00, 19.30 КВН НА БИС (16+)
17.30, 19.00, 20.00 «КВН. БЕНЕФИС» 
(16+)
22.30 Х/Ф. «МИСТЕР РОБОТ»
«КУЛЬТУРА»
07.00 «ЕВРОНЬЮС»
10.00, 15.00, 19.30, 23.40 НОВОСТИ 
КУЛЬТУРЫ
10.15, 01.40 «НАБЛЮДАТЕЛЬ»
11.15 «БИБЛИОТЕКА ПРИКЛЮЧЕ-
НИЙ»
11.30 Х/Ф. «АФЕРА»
13.40 Д/Ф. «ВЛАСТЕЛИНЫ КОЛЬЦА. 
ИСТОРИЯ СОЗДАНИЯ СИНХРОФАЗО-
ТРОНА»
14.05 «ЛИНИЯ ЖИЗНИ»
15.10 Х/Ф. «ПОСЛЕДНИЙ МАГНАТ»
17.10 Д/Ф. «ТАТЬЯНА ПИЛЕЦКАЯ. 
ХРУСТАЛЬНЫЕ ДОЖДИ»
17.45 Д/Ф. «ДОРОГА БЕЗ КОНЦА...»
18.30 Д/Ф. «БЕРЛИНСКИЙ ОСТРОВ 
МУЗЕЕВ. ПРУССКАЯ СОКРОВИЩНИ-
ЦА»
18.45 Д/Ф. «ВРЕМЕННЫЙ КОМИТЕТ У 
РУЛЯ РЕВОЛЮЦИИ»
19.15 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ-
ШИ!»
19.45 ГЛАВНАЯ РОЛЬ
20.05 «САТИ. НЕСКУЧНАЯ КЛАССИ-
КА...»
20.45 «ПРАВИЛА ЖИЗНИ»
21.15 «ТЕМ ВРЕМЕНЕМ»
22.00 Д/С. «МЕТРОНОМ. ИСТОРИЯ 
ПАРИЖА»
22.55 «КИНЕСКОП»
23.55 ХУДСОВЕТ
00.00 Х/Ф. «ДЬЯВОЛ - ЭТО ЖЕНЩИ-
НА»

«ПЕРВЫЙ»
05.00 «ДОБРОЕ УТРО»
09.00, 12.00, 14.00, 15.00, 03.00 НОВО-
СТИ
09.10 КОНТРОЛЬНАЯ ЗАКУПКА
09.40 «ЖЕНСКИЙ ЖУРНАЛ»
09.50 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!» (12+)
10.55 МОДНЫЙ ПРИГОВОР
12.15, 03.45 «НАЕДИНЕ СО ВСЕМИ» (16+)
13.20, 14.10, 15.15 «ВРЕМЯ ПОКАЖЕТ» (16+)
16.00 «МУЖСКОЕ / ЖЕНСКОЕ» (16+)
17.00 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» (16+)
18.00 «ПЕРВАЯ СТУДИЯ» (16+)
20.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ» (16+)
21.00 «ВРЕМЯ»
21.30 Т/С. «ШТРАФНИК»
23.35 «ВЕЧЕРНИЙ УРГАНТ» (16+)
00.10 «ОСКАР-2017» (16+)
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 УТРО РОССИИ
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 ВЕСТИ
09.55 «О САМОМ ГЛАВНОМ». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 ВЕСТИ. ГТРК 
«АМУР»
11.55 Т/С. «КАМЕНСКАЯ»
14.55 Т/С. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.40 «ПРЯМОЙ ЭФИР» (16+)
18.50 «60 МИНУТ» (12+)
21.00 Т/С. «ЕКАТЕРИНА. ВЗЛЁТ» (12+)
23.15 «ВЕЧЕР С ВЛАДИМИРОМ СОЛО-
ВЬЁВЫМ» (12+)
01.45 Х/Ф. «МАСТЕР И МАРГАРИТА» (16+)
«ТВ 3»
05.00 «МУЛЬТФИЛЬМЫ». 0+
08.30, 09.00, 16.35, 17.10 Д/С. «СЛЕ-
ПАЯ»
09.30, 10.00, 15.00 Д/Ф. «ГАДАЛКА»
10.30, 11.30 «НЕ ВРИ МНЕ». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/Ф. «ОХОТНИКИ ЗА 
ПРИВИДЕНИЯМИ»
14.00 «МИСТИЧЕСКИЕ ИСТОРИИ». 16+
17.45, 18.30 Т/С. «СЛЕДСТВИЕ ПО 
ТЕЛУ»
19.30, 20.15, 21.15 Т/С. «КОСТИ»
22.00 Х/Ф. «ЗЛОВЕЩИЕ МЕРТВЕЦЫ: 
ЧЕРНАЯ КНИГА»
23.45 Х/Ф. «ВОЛК»
«РЕН-ТВ»
05.00, 10.00 «ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ 
ПРОЕКТ». 16+
06.00 «С БОДРЫМ УТРОМ!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30, 22.00 «НОВО-
СТИ». 16+
08.00 «ВОЕННАЯ ТАЙНА». 16+
11.00, 15.00, 18.00 «112». 16+
12.00 ЗВАНЫЙ УЖИН. 16+
13.00 Х/Ф. «ХАОС»
16.00 «ТАЙНЫ ЧАПМАН». 16+
17.00 «САМЫЕ ШОКИРУЮЩИЕ ГИПО-
ТЕЗЫ». 16+
19.00 Х/Ф. «СЛУЖИТЕЛИ ЗАКОНА»
21.20 «ВОДИТЬ ПО-РУССКИ». 16+
22.25 Х/Ф. «МИРАЖ»
00.00 Т/С. «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ-5»
«ТНТ»
06.00 М/С
06.30 «ЭКСТРАСЕНСЫ ВЕДУТ РАС-
СЛЕДОВАНИЕ» (16+)
08.00, 09.30, 22.00, 23.00 «ДОМ-2» (16+)
10.30 - 18.30 «ИНТЕРНЫ» (16+)
19.00, 19.30 Х/Ф. «АДАПТАЦИЯ»
20.00, 01.55 Х/Ф. «ПРОСТУШКА»
00.00 Х/Ф. «ЗАБЛУДШИЕ ДУШИ»
«НТВ»
04.10 Х/Ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 СЕГОД-
НЯ
05.05 «ТАИНСТВЕННАЯ РОССИЯ» 
(16+)
06.00 «ДЕЛОВОЕ УТРО НТВ» (12+)
08.00 Т/С. «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА»
09.20 Х/Ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 СУД ПРИСЯЖНЫХ (16+)
12.25, 17.35 ОБЗОР. ЧП
13.00, 23.30 «МЕСТО ВСТРЕЧИ» (16+)
15.30 Т/С. «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ»
16.30 «ГОВОРИМ И ПОКАЗЫВАЕМ» 
(16+)
18.40 Т/С. «ПЁС»
20.40 Т/С. «УЧИТЕЛЬ В ЗАКОНЕ. 
СХВАТКА»
22.35 «РЕВОЛЮЦИЯ LIVE» (12+)
«СТС»
05.00 «ЕРАЛАШ»
05.25, 05.55, 06.15, 06.35 М/С
07.30 Т/С. «КРЫША МИРА»
08.30, 08.40, 22.10, 23.30 «УРАЛЬСКИЕ 
ПЕЛЬМЕНИ» (16+)
09.40 Х/Ф. «БРОСОК КОБРЫ»
12.00 Т/С. «КУХНЯ»
14.30 Т/С. «ВОРОНИНЫ»
19.00 Т/С. «МАМОЧКИ»
20.00 Х/Ф. «БРОСОК КОБРЫ-2»
00.00 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ НАШИХ!» 
(16+)
«ДОМАШНИЙ»
05.30, 04.35 «ЖИТЬ ВКУСНО» (16+)
06.30 «ДОМАШНЯЯ КУХНЯ» (16+)
07.00, 17.55, 23.00, 04.15 «6 КАДРОВ» 
(16+)
07.20 «ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННО-
ЛЕТНИХ» (16+)

10.20 «ДАВАЙ РАЗВЕДЁМ-
СЯ!» (16+)
13.20, 18.05 Х/Ф. «ЖЕН-
СКИЙ ДОКТОР-2»
15.10 Х/Ф. «ЖЕНСКИЙ 
ДОКТОР»
17.00 Х/Ф. «ДОКТОР 
ХАУС»
20.00 Х/Ф. «ДВОЙНАЯ 
СПЛОШНАЯ-2»
22.00 «РУБЛЁВО-
БИРЮЛЁВО» (16+)
23.30 Х/Ф. «КАБЫ Я БЫЛА 
ЦАРИЦА...»
03.15 «ЖЕНСКАЯ КОН-
СУЛЬТАЦИЯ» (16+)
«ЗВЕЗДА»
06.55 Х/Ф. «ДАЧА»
08.35 Х/Ф. «ПОГРАНИЧ-
НЫЙ ПЕС АЛЫЙ»

10.00 СЛУЖУ РОССИИ!
10.30 Х/Ф. «НАЧАЛО»
12.10 Д/Ф. «МИ-24» 2 Ч.
13.00, 17.00 НОВОСТИ ДНЯ
13.45 «ПОЗЫВНОЙ «СТАЯ»-2 (16+)
15.45, 17.10 Х/Ф. «ИЗ ЖИЗНИ НАЧАЛЬ-
НИКА УГОЛОВНОГО РОЗЫСКА»
17.50, 21.05 Т/С. «ОФИЦЕРЫ»
21.00 ВОЕННЫЕ НОВОСТИ
22.15 Д/С. «ОСВОБОЖДЕНИЕ»
22.40 «АРТИЛЛЕРИЯ ВТОРОЙ МИРО-
ВОЙ ВОЙНЫ»
23.35 «ЛЕГЕНДЫ АРМИИ» (12+)
00.20 ТЕОРИЯ ЗАГОВОРА
«МАТЧ ТВ»
07.30 Х/Ф. «ГОНКИ «ПУШЕЧНОЕ 
ЯДРО»
09.25 «СПОРТИВНЫЙ РЕПОРТЁР» (12+)
09.50 ПОЛЕ БИТВЫ
10.20 БИАТЛОН
10.45 Х/Ф. «КОРОЛЕВСКАЯ РЕГАТА»
12.30 Д/Ф. «ЗАКЛЯТЫЕ СОПЕРНИКИ»
13.00, 13.25, 14.55, 18.00, 20.35, 22.20, 
00.55 НОВОСТИ
13.05 «СПОРТИВНЫЙ РЕПОРТЁР» 
(12+)
13.30, 18.05, 22.25, 01.00, 05.05 ВСЕ НА 
МАТЧ!
15.00 «КУЛЬТ ТУРА» (16+)
15.30 ЕВРОТУР. ОБЗОР МАТЧЕЙ НЕ-
ДЕЛИ (12+)
16.00, 18.35 СМЕШАННЫЕ ЕДИНОБОР-
СТВА (16+)
20.05 «ПОБЕДЫ ФЕВРАЛЯ» (12+)
20.40 ЛЫЖНЫЙ СПОРТ
22.00 «ДЕСЯТКА!» (16+)
22.55, 01.25 ФУТБОЛ
«ТВЦ»
05.00 «НАСТРОЕНИЕ»
07.10 «ДОКТОР И...» (16+)
07.45 Х/Ф. «ДУЭНЬЯ»
09.35 Д/Ф. «ТАТЬЯНА ВАСИЛЬЕВА. У 
МЕНЯ АНГЕЛЬСКИЙ ХАРАКТЕР»
10.30, 13.30, 18.30, 21.00, 23.00 СОБЫ-
ТИЯ
10.50 Х/Ф. «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ 
УБИЙСТВО»
12.40 «МОЙ ГЕРОЙ» (12+)
13.50 ГОРОД НОВОСТЕЙ
14.10 БЕЗ ОБМАНА. «МЯГКИЙ СЫР» 
(16+)
14.55 ТАЙНЫ НАШЕГО КИНО.» «МИ-
МИНО» (12+)
15.30 «ЕСТЕСТВЕННЫЙ ОТБОР»
16.30 Т/С. «МАМА-ДЕТЕКТИВ»
19.00, 04.05 «ПЕТРОВКА, 38»
19.20 «ПРАВО ГОЛОСА» (16+)
21.30 «ОСТОРОЖНО, МОШЕННИКИ!» 
(16+)
22.05 «ПРОЩАНИЕ. АЛЕКСАНДР БЕ-
ЛЯВСКИЙ» (16+)
23.30 Д/С. «ДИНАСТIЯ»
00.25 Х/Ф. «ДИЛЕТАНТ»
«ЧЕ»
05.00, 02.45 «100 ВЕЛИКИХ» (16+)
06.00, 04.15 «ЧЕЛОВЕЧЕСТВО: ИСТО-
РИЯ ВСЕХ НАС» (16+)
07.00 «ИСТОРИИ ВЕЛИКИХ ОТКРЫ-
ТИЙ» (0+)
08.00 «ДОРОЖНЫЕ ВОЙНЫ» (16+)
08.30 «СОЛДАТЫ» (12+)
10.30 «УТИЛИЗАТОР» (12+)
11.00 Х/Ф. «ИГРА В ЧЕТЫРЕ РУКИ»
13.00 Т/С. «ЧИКАГО В ОГНЕ»
14.00 Т/С. «ЯСНОВИДЕЦ»
15.00, 20.30 Х/Ф. «ДОСПЕХИ БОГА-2. 
ОПЕРАЦИЯ «ЯСТРЕБ»
17.00, 18.30, 19.30 КВН НА БИС (16+)
18.00, 19.00, 20.00 «КВН. БЕНЕФИС» 
(16+)
22.30 Х/Ф. «МИСТЕР РОБОТ»
00.30 Х/Ф. «НА КОЛЁСАХ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «ЕВРОНЬЮС»
10.00, 15.00, 19.30, 23.40 НОВОСТИ 
КУЛЬТУРЫ
10.15, 01.55 «НАБЛЮДАТЕЛЬ»
11.15 Х/Ф. «МЕЛОЧИ ЖИЗНИ»
12.25 Д/Ф. «БОРИС ЧЕРТОК. 100 ЛЕТ: 
ТАНГАЖ В НОРМЕ»
13.05 «ПРАВИЛА ЖИЗНИ»
13.35 «ПЯТОЕ ИЗМЕРЕНИЕ»
14.00 95 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ 
ЮРИЯ ЛОТМАНА.
15.10 Х/Ф. «ДЬЯВОЛ - ЭТО ЖЕНЩИНА»
16.40, 22.00 Д/С. «МЕТРОНОМ. ИСТО-
РИЯ ПАРИЖА»
17.30 «НЕ КВАРТИРА - МУЗЕЙ»
17.45 К 70-ЛЕТИЮ ГИДОНА КРЕМЕРА
18.30 Д/Ф. «СИНТРА. ВЕЧНАЯ МЕЧТА 
О МИРОВОЙ ИМПЕРИИ»
18.45 Д/Ф. «ЗАКЛЮЧЕННЫЙ КАМЕРЫ 
№207»
19.15 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ-
ШИ!»
19.45 ГЛАВНАЯ РОЛЬ
20.05 ИСКУССТВЕННЫЙ ОТБОР
20.45 «ПРАВИЛА ЖИЗНИ»
21.15 «ИГРА В БИСЕР» 
22.50 Д/Ф. «ПРОСТРАНСТВО ЮРИЯ 
ЛОТМАНА»
23.55 ХУДСОВЕТ
00.00 Х/Ф. «ДЕСТРИ СНОВА В СЕДЛЕ»

«ПЕРВЫЙ»
05.00 «ДОБРОЕ УТРО»
09.00, 12.00, 14.00, 15.00, 03.00 
НОВОСТИ
09.10 КОНТРОЛЬНАЯ ЗАКУПКА
09.40 «ЖЕНСКИЙ ЖУРНАЛ»
09.50 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!» (12+)
10.55 МОДНЫЙ ПРИГОВОР
12.15, 03.30 «НАЕДИНЕ СО ВСЕ-
МИ» (16+)
13.20, 14.10, 15.15 «ВРЕМЯ ПОКА-
ЖЕТ» (16+)
16.00 «МУЖСКОЕ / ЖЕНСКОЕ» (16+)
17.00 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» (16+)
18.00 «ПЕРВАЯ СТУДИЯ» (16+)
20.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ» (16+)
21.00 «ВРЕМЯ»
21.30 Т/С. «ШТРАФНИК»
23.35 «ВЕЧЕРНИЙ УРГАНТ» (16+)
00.10 «ГРИГОРОВИЧ. ЮРИЙ ГРОЗНЫЙ» (12+)
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 УТРО РОССИИ
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 ВЕСТИ
09.55 «О САМОМ ГЛАВНОМ». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 ВЕСТИ. ГТРК «АМУР»
11.55 Т/С. «КАМЕНСКАЯ»
14.55 Т/С. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.40 «ПРЯМОЙ ЭФИР» (16+)
18.50 «60 МИНУТ» (12+)
21.00 Т/С. «ЕКАТЕРИНА. ВЗЛЁТ» (12+)
23.15 «ВЕЧЕР С В. СОЛОВЬЁВЫМ» (12+)
01.35 Х/Ф. «МАСТЕР И МАРГАРИТА» (16+)
«ТВ 3»
05.00 «МУЛЬТФИЛЬМЫ». 0+
08.30, 09.00, 16.35, 17.10 Д/С. «СЛЕПАЯ»
09.30, 10.00, 15.00 Д/Ф. «ГАДАЛКА»
10.30, 11.30 «НЕ ВРИ МНЕ». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/Ф. «ОХОТНИКИ ЗА 
ПРИВИДЕНИЯМИ»
14.00 «МИСТИЧЕСКИЕ ИСТОРИИ «. 16+
17.45, 18.30 Т/С. «СЛЕДСТВИЕ ПО ТЕЛУ»
19.30, 20.15, 21.15 Т/С. «КОСТИ»
22.00 Х/Ф. «ОЗЕРО СТРАХА 3»
23.45 Х/Ф. «АНАКОНДА 3»
«РЕН-ТВ»
05.00, 10.00 «ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ ПРО-
ЕКТ». 16+
06.00 «С БОДРЫМ УТРОМ!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 
18.30, 22.00 «НО-
ВОСТИ». 16+
08.00 «ТЕРРИТО-
РИЯ ЗАБЛУЖДЕ-
НИЙ». 16+
11.00, 15.00, 18.00 
«112». 16+
12.00 ЗВАНЫЙ 
УЖИН. 16+
13.00 Х/Ф. «СЛУ-
ЖИТЕЛИ ЗАКОНА»
16.00, 02.00 «ТАЙ-
НЫ ЧАПМАН». 16+
17.00, 01.00 «СА-
МЫЕ ШОКИРУЮ-
ЩИЕ ГИПОТЕ-
ЗЫ». 16+
19.00 Х/Ф. «ВАВИ-
ЛОН НАШЕЙ ЭРЫ»
20.50 «ВСЕМ ПО 
КОТИКУ». 16+
22.25 Х/Ф. «НЕВЫ-
ПОЛНИМОЕ ЗА-
ДАНИЕ»
«ТНТ»
06.00 М/С
06.30 «ЭКСТРА-
СЕНСЫ ВЕДУТ 
РА С С Л Е Д О В А -
НИЕ» (16+)
08.00, 09.30, 22.00, 23.00 «ДОМ-2» (16+)
10.30 - 18.30 «ИНТЕРНЫ» (16+)
19.00, 19.30 Х/Ф. «АДАПТАЦИЯ»
20.00, 01.40 Х/Ф. «ОТЛИЧНИЦА ЛЕГКОГО 
ПОВЕДЕНИЯ»
00.00 Х/Ф. «ТОТ САМЫЙ ЧЕЛОВЕК»
«НТВ»
04.10 Х/Ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 СЕГОДНЯ
05.05 «ТАИНСТВЕННАЯ РОССИЯ» (16+)
06.00 «ДЕЛОВОЕ УТРО НТВ» (12+)
08.00 Т/С. «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА»
09.20 Х/Ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 СУД ПРИСЯЖНЫХ (16+)
12.25, 17.35 ОБЗОР. ЧП
13.00, 23.30 «МЕСТО ВСТРЕЧИ» (16+)
15.30 Т/С. «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ»
16.30 «ГОВОРИМ И ПОКАЗЫВАЕМ» (16+)
18.40 Т/С. «ПЁС»
20.45 Т/С. «УЧИТЕЛЬ В ЗАКОНЕ. СХВАТКА»
22.35 «РЕВОЛЮЦИЯ LIVE» (12+)
«СТС»
05.00 «ЕРАЛАШ»
05.25, 05.55, 06.15, 06.35 М/С
07.30 Т/С. «КРЫША МИРА»
08.30, 08.50, 22.05, 23.20 «УРАЛЬСКИЕ 
ПЕЛЬМЕНИ» (16+)
09.50 Х/Ф. «БРОСОК КОБРЫ-2»
12.00 Т/С. «КУХНЯ»
14.30 Т/С. «ВОРОНИНЫ»
19.00 Т/С. «МАМОЧКИ»
20.00 Х/Ф. «ПЕРЕВОЗЧИК-3»
00.00 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ НАШИХ!» (16+)
«ДОМАШНИЙ»
06.00, 04.30 «ЖИТЬ ВКУСНО» (16+)
06.30 «ДОМАШНЯЯ КУХНЯ» (16+)
07.00, 17.55, 23.00, 04.10 «6 КАДРОВ» (16+)
07.20 «ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТ-
НИХ» (16+)
10.20 «ДАВАЙ РАЗВЕДЁМСЯ!» (16+)
13.20, 18.05 Х/Ф. «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР-2»
15.10 Х/Ф. «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
17.00 Х/Ф. «ДОКТОР ХАУС»
20.00 Х/Ф. «ДВОЙНАЯ СПЛОШНАЯ-2»
22.00 «РУБЛЁВО-БИРЮЛЁВО» (16+)
23.30 Х/Ф. «ГАДКИЙ УТЁНОК» 4 С.
03.10 «ЖЕНСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ» (16+)
«ЗВЕЗДА»
06.55 Х/Ф. «СТРЕЛЫ РОБИН ГУДА»
08.30 Х/Ф. «НОВОГОДНИЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
МАШИ И ВИТИ»
10.15 Х/Ф. «ЗЕЛЕНЫЕ ЦЕПОЧКИ»
12.20, 13.15 Т/С. «БАНДЫ»
13.00, 17.00 НОВОСТИ ДНЯ

17.20, 21.05 Т/С. «ОФИЦЕРЫ. ОДНА СУДЬ-
БА НА ДВОИХ»
21.00 ВОЕННЫЕ НОВОСТИ
22.15 Д/С. «ОСВОБОЖДЕНИЕ»
22.40 «АРТИЛЛЕРИЯ ВТОРОЙ МИРОВОЙ 
ВОЙНЫ»
23.35 «ПОСЛЕДНИЙ ДЕНЬ» (12+)
00.20 «СПЕЦИАЛЬНЫЙ РЕПОРТАЖ» (12+)
«МАТЧ ТВ»
07.45 БАСКЕТБОЛ
09.35, 18.35 СМЕШАННЫЕ ЕДИНОБОР-
СТВА (16+)
11.00 ЕВРОТУР. ОБЗОР МАТЧЕЙ НЕДЕЛИ (12+)
11.30 «ПОБЕДЫ ФЕВРАЛЯ» (12+)
12.00 Д/Ф. «ВСЯ ПРАВДА ПРО...»
12.30 Д/Ф. «ЗАКЛЯТЫЕ СОПЕРНИКИ»
13.00, 13.25, 14.55, 18.00, 20.05, 22.20, 04.00 
НОВОСТИ
13.05 «СПОРТИВНЫЙ РЕПОРТЁР» (12+)
13.30, 18.05, 22.25, 06.40 ВСЕ НА МАТЧ!
15.00 «КУЛЬТ ТУРА» (16+)
15.30 «ПОБЕДЫ ФЕВРАЛЯ» (12+)
16.00 Х/Ф. «ЧЕМПИОН»
20.10 «АРБИТРЫ. LIVE» (12+)
20.40 ЛЫЖНЫЙ СПОРТ
22.55, 01.25, 04.40 ФУТБОЛ
«ТВЦ»
05.00 «НАСТРОЕНИЕ»
07.10 «ДОКТОР И...» (16+)
07.45 Х/Ф. «ПОКРОВСКИЕ ВОРОТА»
10.30, 13.30, 18.30, 21.00, 23.00 СОБЫТИЯ
10.50 Х/Ф. «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙСТВО»
12.40 «МОЙ ГЕРОЙ» (12+)

13.50 ГОРОД НОВОСТЕЙ
14.10 «ПРОЩАНИЕ. АЛЕКСАНДР БЕЛЯВ-
СКИЙ» (16+)
15.00 ТАЙНЫ НАШЕГО КИНО. «ЗИМНИЙ 
ВЕЧЕР В ГАГРАХ» (12+)
15.30 «ЕСТЕСТВЕННЫЙ ОТБОР»
16.30 Т/С. «МАМА-ДЕТЕКТИВ»
19.00, 03.55 «ПЕТРОВКА, 38»
19.20 «ПРАВО ГОЛОСА» (16+)
21.30 ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ (16+)
22.05 «ДИКИЕ ДЕНЬГИ» (16+)
23.30 Д/С. «ДИНАСТIЯ»
00.20 Х/Ф. «КАК ВАС ТЕПЕРЬ НАЗЫВАТЬ?»
«ЧЕ»
05.00 «100 ВЕЛИКИХ» (16+)
06.00, 04.00 «ЧЕЛОВЕЧЕСТВО: ИСТОРИЯ 
ВСЕХ НАС» (16+)
07.00 «ИСТОРИИ ВЕЛИКИХ ОТКРЫТИЙ» (0+)
08.00, 02.30 «ДОРОЖНЫЕ ВОЙНЫ» (16+)
08.30 Х/Ф. «СОЛДАТЫ»
10.30 «УТИЛИЗАТОР» (12+)
11.00, 00.25 Х/Ф. «АС ИЗ АСОВ»
13.00 Т/С. «ЧИКАГО В ОГНЕ»
14.00 Т/С. «ЯСНОВИДЕЦ»
15.00, 20.30 Х/Ф. «ПУЛЕНЕПРОБИВАЕМЫЙ 
МОНАХ»
17.00, 18.30, 19.30 «КВН. БЕНЕФИС» (16+)
17.30, 19.00, 20.00 КВН НА БИС (16+)
22.30 Х/Ф. «МИСТЕР РОБОТ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «ЕВРОНЬЮС»
10.00, 15.00, 19.30, 23.40 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
10.15, 01.55 «НАБЛЮДАТЕЛЬ»
11.15 Х/Ф. «ОДНАЖДЫ В ДЕКАБРЕ»
12.35 Д/Ф. «НАДЕЖДА КАЗАНЦЕВА. ПАРА-
ДОКСЫ СУДЬБЫ»
13.05 «ПРАВИЛА ЖИЗНИ»
13.35 «ПЕШКОМ...»
14.00 К 95-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ 
ЮРИЯ ЛОТМАНА
15.10 Х/Ф. «ДЕСТРИ СНОВА В СЕДЛЕ»
16.50, 22.00 Д/С. «МЕТРОНОМ. ИСТОРИЯ 
ПАРИЖА»
17.45 К 70-ЛЕТИЮ ГИДОНА КРЕМЕРА
18.45, 01.20 Д/Ф. «ИСАЙЯ БЕРЛИН. 
ГОСТЬ ИЗ БУДУЩЕГО»
19.15 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫШИ!»
19.45 ГЛАВНАЯ РОЛЬ
20.05 «АБСОЛЮТНЫЙ СЛУХ»
20.45 «ПРАВИЛА ЖИЗНИ»
21.15 ВЛАСТЬ ФАКТА
22.55 Д/Ф. «ЭРИК БУЛАТОВ. ИДУ...»
23.55 ХУДСОВЕТ
00.00 Х/Ф. «НЬЮ-ОРЛЕАНСКАЯ ВОЗ-
ЛЮБЛЕННАЯ»



«ПЕРВЫЙ»
05.00 «ДОБРОЕ УТРО»
09.00, 12.00, 14.00, 15.00, 03.00 НО-
ВОСТИ
09.10 КОНТРОЛЬНАЯ ЗАКУПКА
09.40 «ЖЕНСКИЙ ЖУРНАЛ»
09.50 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!» (12+)
10.55 МОДНЫЙ ПРИГОВОР
12.15, 03.35 «НАЕДИНЕ СО ВСЕ-
МИ» (16+)
13.20, 14.10, 15.15 «ВРЕМЯ ПОКА-
ЖЕТ» (16+)
16.00 «МУЖСКОЕ / ЖЕНСКОЕ» (16+)
17.00 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» (16+)
18.00 «ПЕРВАЯ СТУДИЯ» (16+)
20.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ» (16+)
21.00 «ВРЕМЯ»
21.30 Т/С. «ШТРАФНИК»
23.35 «ВЕЧЕРНИЙ УРГАНТ» (16+)
00.10 НА НОЧЬ ГЛЯДЯ (16+)
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 УТРО РОССИИ
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 ВЕСТИ
09.55 «О САМОМ ГЛАВНОМ». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 ВЕСТИ. ГТРК 
«АМУР»
11.55 Т/С. «КАМЕНСКАЯ»
14.55 Т/С. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.40 «ПРЯМОЙ ЭФИР» (16+)
18.50 «60 МИНУТ» (12+)
21.00 Т/С. «ЕКАТЕРИНА. ВЗЛЁТ» (12+)
23.15 «ПОЕДИНОК». ПРОГРАММА ВЛАДИ-
МИРА СОЛОВЬЁВА. (12+)
01.15 Х/Ф. «МАСТЕР И МАРГАРИТА» (16+)
«ТВ 3»
05.00 «МУЛЬТФИЛЬМЫ». 0+
08.30, 09.00, 16.35, 17.10 Д/С. «СЛЕПАЯ»
09.30, 10.00, 15.00, 15.30, 16.00 Д/Ф. «ГА-
ДАЛКА»
10.30, 11.30 «НЕ ВРИ МНЕ». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/Ф. «ОХОТНИКИ ЗА 
ПРИВИДЕНИЯМИ»
14.00 «МИСТИЧЕСКИЕ ИСТОРИИ». 16+
17.45, 18.30 Т/С. «СЛЕДСТВИЕ ПО ТЕЛУ»
19.30, 20.15, 21.15 Т/С. «КОСТИ»
22.00 Х/Ф. «ОЗЕРО СТРАХА 4»
23.45 Х/Ф. «АНАКОНДА 4: КРОВАВЫЙ 
СЛЕД»
«РЕН-ТВ»
05.00, 08.00 «ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ ПРО-
ЕКТ». 16+
06.00 «С БОДРЫМ УТРОМ!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30, 22.00 «НОВО-
СТИ». 16+
11.00, 14.55, 18.00 «112». 16+
12.00 ЗВАНЫЙ УЖИН. 16+
13.00 Х/Ф. «ВАВИЛОН НАШЕЙ ЭРЫ»
16.00, 02.30 «ТАЙНЫ ЧАПМАН». 16+
17.00, 00.30 «САМЫЕ ШОКИРУЮЩИЕ ГИ-
ПОТЕЗЫ». 16+
19.00 Х/Ф. «СУРРОГАТЫ»
20.45 «СМОТРЕТЬ ВСЕМ!» 16+
22.25 Х/Ф. «ЖМУРКИ»
01.30 «СТРАННОЕ ДЕЛО». 16+
«ТНТ»
06.00 М/С
06.30 «ЭКСТРАСЕНСЫ ВЕДУТ РАССЛЕДО-
ВАНИЕ» (16+)
08.00, 09.30, 22.00, 23.00 «ДОМ-2» (16+)
10.30 - 18.30 «ИНТЕРНЫ» (16+)
19.00, 19.30 Х/Ф. «АДАПТАЦИЯ»
20.00, 00.00 Х/Ф. «ДРЯННЫЕ ДЕВЧОНКИ»
01.55 Х/Ф. «ДРЯННЫЕ ДЕВЧОНКИ-2»
«НТВ»
04.10 Х/Ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 СЕГОДНЯ
05.05 «ТАИНСТВЕННАЯ РОССИЯ» (16+)
06.00 «ДЕЛОВОЕ УТРО НТВ» (12+)
08.00 Т/С. «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА»
09.20 Х/Ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 СУД ПРИСЯЖНЫХ (16+)
12.25, 17.35 ОБЗОР. ЧП
13.00, 23.30 «МЕСТО ВСТРЕЧИ» (16+)
15.30 Т/С. «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ»
16.30 «ГОВОРИМ И ПОКАЗЫВАЕМ» (16+)
18.40 Т/С. «ПЁС»
20.40 Т/С. «УЧИТЕЛЬ В ЗАКОНЕ. СХВАТКА»
22.35 «РЕВОЛЮЦИЯ LIVE» (12+)
«СТС»
05.00 «ЕРАЛАШ»
05.25, 05.55, 06.15, 06.35 М/С
07.30 Т/С. «КРЫША МИРА»
08.30, 08.40, 21.55, 23.20 «УРАЛЬСКИЕ 
ПЕЛЬМЕНИ» (16+)
09.55 Х/Ф. «ПЕРЕВОЗЧИК-3»
12.00 Т/С. «КУХНЯ»
14.30 Т/С. «ВОРОНИНЫ»
19.00 Т/С. «МАМОЧКИ»
20.00 Х/Ф. «ПЕРЕВОЗЧИК. НАСЛЕДИЕ»
00.00 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ НАШИХ!» (16+)
«ДОМАШНИЙ»
05.30, 04.30 «ЖИТЬ ВКУСНО» (16+)
06.30 «ДОМАШНЯЯ КУХНЯ» (16+)
07.00, 17.55, 23.00, 04.15 «6 КАДРОВ» (16+)
07.20 «ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТ-
НИХ» (16+)
10.20 «ДАВАЙ РАЗВЕДЁМСЯ!» (16+)
13.20, 18.05 Х/Ф. «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР-2»
15.10 Х/Ф. «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
17.00 Х/Ф. «ДОКТОР ХАУС»
20.00 Х/Ф. «ДВОЙНАЯ СПЛОШНАЯ-2»
22.00 «РУБЛЁВО-БИРЮЛЁВО» (16+)
23.30 «АРТИСТКА ИЗ ГРИБОВА»
02.15 «ЖЕНСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ» (16+)

«ЗВЕЗДА»
06.50 Х/Ф. «О ТЕХ, КОГО ПОМНЮ И ЛЮ-
БЛЮ»
08.25 Х/Ф. «ДВА БОЙЦА»
10.00 Д/С. «МОСКВА ФРОНТУ»
10.25 Х/Ф. «НАЧАЛЬНИК ЧУКОТКИ»
12.20, 13.15 Т/С. «БАНДЫ»
13.00, 17.00 НОВОСТИ ДНЯ
17.20, 21.05 Т/С. «ОФИЦЕРЫ. ОДНА СУДЬ-
БА НА ДВОИХ»
21.00 ВОЕННЫЕ НОВОСТИ
22.15 Д/С. «ОСВОБОЖДЕНИЕ»
22.40 «АРТИЛЛЕРИЯ ВТОРОЙ МИРОВОЙ 
ВОЙНЫ»
23.35 «ЛЕГЕНДЫ КИНО». ЭЛЬДАР РЯЗА-
НОВ. ! (6+)
00.20 ТЕОРИЯ ЗАГОВОРА
«МАТЧ ТВ»
07.25 ГАНДБОЛ
09.15 ВОЛЕЙБОЛ
11.15 Д/Ф. «ВЕК ЧЕМПИОНОВ»
12.30 Д/Ф. «ЗАКЛЯТЫЕ СОПЕРНИКИ»
13.00, 13.25, 14.55, 16.00, 17.30, 20.00, 01.25 
НОВОСТИ
13.05 «СПОРТИВНЫЙ РЕПОРТЁР» (12+)
13.30, 17.35, 21.50, 02.00, 05.00 ВСЕ НА 
МАТЧ!
15.00 «КУЛЬТ ТУРА» (16+)
15.30, 04.30 Д/Ф. «ЖЕСТОКИЙ СПОРТ»
16.10 Д/Ф. «ВЕК ЧЕМПИОНОВ»
18.05 Х/Ф. «БОЙЦОВСКИЙ СРЫВ»
20.05 БИАТЛОН
22.20 «ДЕСЯТКА!» (16+)
22.40 КОНТИНЕНТАЛЬНЫЙ ВЕЧЕР
22.55 ХОККЕЙ
«ТВЦ»
05.00 «НАСТРОЕНИЕ»
07.20 «ДОКТОР И...» (10 (16+)
07.55 Х/Ф. «НЕЖДАННО-НЕГАДАННО»
09.35 Д/Ф. «ЮРИЙ БОГАТЫРЁВ. УКРАДЕН-
НАЯ ЖИЗНЬ»
10.30, 13.30, 18.30, 21.00, 23.00 СОБЫТИЯ
10.50 Х/Ф. «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙСТВО»
12.40 «МОЙ ГЕРОЙ» (12+)
13.50 ГОРОД НОВОСТЕЙ
14.10 «ДИКИЕ ДЕНЬГИ» (16+)
15.00 ТАЙНЫ НАШЕГО КИНО. «ПИРАТЫ ХХ 
ВЕКА» (12+)
15.30 «ЕСТЕСТВЕННЫЙ ОТБОР»
16.30 Т/С. «МАМА-ДЕТЕКТИВ»
19.00 «ПЕТРОВКА, 38»
19.20 «ПРАВО ГОЛОСА» (16+)
21.30 «10 САМЫХ... « (16+)
22.05 Д/Ф. «МОСКВА. ПОСТОРОННИМ 
ВХОД ВОСПРЕЩЁН»
23.30 Д/С. «ДИНАСТIЯ»
00.25 Х/Ф. «ИСТОРИЯ ЛЮБВИ И НОЖЕЙ»
«ЧЕ»
05.00, 03.30 «100 ВЕЛИКИХ» (16+)
06.00, 04.00 «ЧЕЛОВЕЧЕСТВО: ИСТОРИЯ 
ВСЕХ НАС» (16+)
07.00 «ИСТОРИИ ВЕЛИКИХ ОТКРЫТИЙ» (0+)
08.00, 02.20 «ДОРОЖНЫЕ ВОЙНЫ» (16+)
08.40 Х/Ф. «СОЛДАТЫ»
10.45 «УТИЛИЗАТОР» (12+)
11.20, 00.20 Х/Ф. «ПОВТОРНЫЙ БРАК»
13.00 Т/С. «ЧИКАГО В ОГНЕ»
14.00 Т/С. «ЯСНОВИДЕЦ»
15.00, 20.30 Х/Ф. «УЛИЧНЫЙ БОЕЦ: ЛЕГЕН-
ДА ЧАН-ЛИ»
17.00, 18.00, 19.00 КВН НА БИС (16+)
17.30, 18.30, 20.00 «КВН. БЕНЕФИС» (16+)
22.30 Х/Ф. «МИСТЕР РОБОТ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «ЕВРОНЬЮС»
10.00, 15.00, 19.30, 23.40 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
10.15, 01.55 «НАБЛЮДАТЕЛЬ»
11.15 Х/Ф. «СВОЕ СЧАСТЬЕ»
12.25 Д/Ф. «ЗВЕЗДА СО СТОРОНЫ. РАХИЛЬ 
МЕССЕРЕР»
13.05 «ПРАВИЛА ЖИЗНИ»
13.35 «РОССИЯ, ЛЮБОВЬ МОЯ!»
14.00 К 95-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ 
ЮРИЯ ЛОТМАНА
15.10 Х/Ф. «НЬЮ-ОРЛЕАНСКАЯ ВОЗЛЮ-
БЛЕННАЯ»
16.35, 22.00 Д/С. «МЕТРОНОМ. ИСТОРИЯ 
ПАРИЖА»
17.30 «НЕ КВАРТИРА - МУЗЕЙ»
17.45 К 70-ЛЕТИЮ ГИДОНА КРЕМЕРА
18.45 Д/Ф. «ВЫСОТА»
19.15 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫШИ!»
19.45 ГЛАВНАЯ РОЛЬ
20.05 ЧЕРНЫЕ ДЫРЫ. БЕЛЫЕ ПЯТНА
20.45 «ПРАВИЛА ЖИЗНИ»
21.15 «КУЛЬТУРНАЯ РЕВОЛЮЦИЯ»
22.55 «ОСТРОВА»
23.55 ХУДСОВЕТ
00.00 Х/Ф. «ЗАРУБЕЖНЫЙ РОМАН»

«ПЕРВЫЙ»
05.00 «ДОБРОЕ УТРО»
09.00, 12.00, 14.00, 15.00 НОВОСТИ
09.10 КОНТРОЛЬНАЯ ЗАКУПКА
09.40 «ЖЕНСКИЙ ЖУРНАЛ»
09.50 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!» (12+)
10.55 МОДНЫЙ ПРИГОВОР
12.15 «НАЕДИНЕ СО ВСЕМИ» (16+)
13.20, 14.10, 15.15 «ВРЕМЯ ПОКАЖЕТ» (16+)
16.00 «МУЖСКОЕ / ЖЕНСКОЕ» (16+)
17.00 «ЖДИ МЕНЯ»
18.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
18.45 «ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН»
19.50 «ПОЛЕ ЧУДЕС»
21.00 «ВРЕМЯ»
21.30 «ГОЛОС. ДЕТИ»
23.15 «ВЕЧЕРНИЙ УРГАНТ» (16+)
00.00 «THE BEATLES ПРОТИВ THE 
ROLLING STONES» (16+)

“РОССИЯ”
05.00, 09.15 УТРО РОССИИ
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 ВЕСТИ
09.55 “О САМОМ ГЛАВНОМ”. (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 ВЕСТИ. ГТРК 
“АМУР”
11.55 Т/С. “КАМЕНСКАЯ”
14.55 Т/С. “ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ” (12+)
17.40 “ПРЯМОЙ ЭФИР” (16+)
18.50 “60 МИНУТ” (12+)
21.00 “ЮМОРИНА” (12+)
23.20 Х/Ф. “МОЙ ЧУЖОЙ РЕБЁНОК”
01.20 Х/Ф. “ОДИНОКИЙ АНГЕЛ”
“ТВ 3”
05.00 “МУЛЬТФИЛЬМЫ”. 0+
08.30, 09.00, 16.35 Д/С. “СЛЕПАЯ”
09.30, 10.00, 15.00 Д/Ф. “ГАДАЛКА”
10.30, 11.30 “НЕ ВРИ МНЕ”. 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/Ф. “ОХОТНИКИ ЗА 
ПРИВИДЕНИЯМИ”
14.00 “МИСТИЧЕСКИЕ ИСТОРИИ”. 16+
17.00 “ДНЕВНИК ЭКСТРАСЕНСА”. 12+
18.00 “ЧЕЛОВЕК-НЕВИДИМКА”. 12+
19.00 Х/Ф. “ПОБЕГ ИЗ ШОУШЕНКА”
21.45 Х/Ф. “ГОЛЛИВУДСКИЕ КОПЫ”
00.00 Х/Ф. “БЕГЛЕЦ”
“РЕН-ТВ”
05.00, 08.00 “ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ”. 16+
06.00 “С БОДРЫМ УТРОМ!” 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30 “НОВОСТИ”. 16+
11.00, 14.55, 18.00 “112”. 16+
12.00 ЗВАНЫЙ УЖИН. 16+
13.00 Х/Ф. “СУРРОГАТЫ”
16.00 “ТАЙНЫ ЧАПМАН”. 16+
17.00, 02.15 “САМЫЕ ШОКИРУЮЩИЕ ГИ-
ПОТЕЗЫ”. 16+
19.00 ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ СПЕЦПРОЕКТ. 
16+
21.00 “СМОТРЕТЬ ВСЕМ!” 16+
22.00 Х/Ф. “ДЕНЬ ВЫБОРОВ”
00.20 Х/Ф. “ЧЕТЫРЕ КОМНАТЫ”
“ТНТ”
06.00 М/С
06.30 “ЭКС-
ТРАСЕНСЫ 
ВЕДУТ РАС-
С Л Е Д О В А -
НИЕ” (16+)
08.00, 09.30, 
22.00, 23.00 
“ Д О М - 2 ” 
(16+)
10.30 - 18.30 
“ИНТЕРНЫ” 
(16+)
19.00 “ИМ-
П Р О В И З А -
ЦИЯ” (16+)
20.00 “КО-
МЕДИ КЛАБ” 
(16+)
21.00 “ОТ-
К Р Ы Т Ы Й 
МИКРОФОН” (16+)
00.00 “ТАКОЕ КИНО!” (16+)
“НТВ”
04.10 Х/Ф. “АДВОКАТ”
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 СЕГОДНЯ
05.05 “ТАИНСТВЕННАЯ РОССИЯ” (16+)
06.00 “ДЕЛОВОЕ УТРО НТВ” (12+)
08.00 Т/С. “ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА”
09.20 Х/Ф. “ПАСЕЧНИК”
11.00 СУД ПРИСЯЖНЫХ (16+)
12.25 ОБЗОР. ЧП
13.00, 23.45 “МЕСТО ВСТРЕЧИ” (16+)

15.30 Т/С. “УЛИЦЫ РАЗБИ-
ТЫХ ФОНАРЕЙ”
16.30 “ГОВОРИМ И ПОКАЗЫ-
ВАЕМ” (16+)
17.35 “ЧП. РАССЛЕДОВА-
НИЕ” (16+)
18.40 Т/С. “ПЁС”
21.45 “РЕВОЛЮЦИЯ LIVE” (12+)
“СТС”
05.00 “ЕРАЛАШ”
05.25, 05.55, 06.15, 06.35 М/С
07.30 Т/С. “КРЫША МИРА”
08.30, 08.40, 18.00, 18.30 
“УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ” 
(16+)
10.05 Х/Ф. “ПЕРЕВОЗЧИК. 
НАСЛЕДИЕ”
12.00 Т/С. “КУХНЯ”
14.30 Т/С. “ВОРОНИНЫ”

20.00 Х/Ф. “ПЕРВЫЙ МСТИТЕЛЬ”
22.25 Х/Ф. “БЕССЛАВНЫЕ УБЛЮДКИ”
01.25 Х/Ф. “ТЕЛЕВЕДУЩИЙ. И СНОВА 
ЗДРАВСТВУЙТЕ”
“ДОМАШНИЙ”
05.30, 04.30 “ЖИТЬ ВКУСНО” (16+)
06.30, 17.00, 22.55 “6 КАДРОВ” (16+)
06.55 “ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТ-
НИХ” (16+)
08.55 Х/Ф. “ИДЕАЛЬНЫЙ БРАК”
17.05 Х/Ф. “ДОКТОР ХАУС”
18.00 Х/Ф. “ЛЖЕСВИДЕТЕЛЬНИЦА”
21.55 Д/Ф. “ДОЧКИ-МАТЕРИ”
23.30 Х/Ф. “НЕ ХОДИТЕ, ДЕВКИ, ЗАМУЖ”
00.55 Х/Ф. “МАТЕРИНСКАЯ ЛЮБОВЬ”
“ЗВЕЗДА”
08.15 Х/Ф. “КОГДА Я СТАНУ ВЕЛИКАНОМ”
10.00 Д/С. “МОСКВА ФРОНТУ”
10.25 Х/Ф. “БЕЗ ВИДИМЫХ ПРИЧИН”

12.20, 13.15 Т/С. “БАНДЫ”
13.00, 17.00 НОВОСТИ ДНЯ
17.20 Х/Ф. “СКВОЗЬ ОГОНЬ”
18.50, 21.05 Т/С. “72 МЕТРА”
21.00 ВОЕННЫЕ НОВОСТИ
22.15 Д/С. “ОСВОБОЖДЕНИЕ”
22.40 Х/Ф. “ЖИВЫЕ И МЕРТВЫЕ”
“МАТЧ ТВ”
07.55, 08.50, 20.30 ЛЫЖНЫЙ СПОРТ
09.45 Х/Ф. “ЧЕМПИОН”
11.40 Д/Ф. “1+ 1”
12.30 Д/Ф. “ЗАКЛЯТЫЕ СОПЕРНИКИ”
13.00, 13.25, 14.55, 17.45, 22.20, 00.50 НО-
ВОСТИ
13.05 “СПОРТИВНЫЙ РЕПОРТЁР” (12+)
13.30, 17.50, 22.25, 06.00 ВСЕ НА МАТЧ!
15.00, 18.20, 18.50 БИАТЛОН
16.45 ВСЕ НА ФУТБОЛ! (12+)
23.00 Д/Ф. “LA LIGA КАРПИНА”
23.30 ВСЕ НА ФУТБОЛ! (12+)
00.30 “ШЛЕМЕНКО. LIVE” (12+)
“ТВЦ”
05.00 “НАСТРОЕНИЕ”
07.00 Д/Ф. “ПОСЛЕДНЯЯ ВЕСНА НИКОЛАЯ 
ЕРЕМЕНКО”
07.45, 10.50, 14.15 Х/Ф. “ОХОТНИКИ ЗА ГО-
ЛОВАМИ” (16+)
10.30, 13.30, 21.00 СОБЫТИЯ
13.50 ГОРОД НОВОСТЕЙ
16.35 Х/Ф. “ДАВАЙТЕ ПОЗНАКОМИМСЯ”
18.30 “В ЦЕНТРЕ СОБЫТИЙ” 
19.40 “ПРАВО ГОЛОСА” (16+)
21.30 Х/Ф. “ИГРУШКА”
23.25 Д/С. “ДИНАСТIЯ”
01.00 “ПЕТРОВКА, 38”
“ЧЕ”
05.00 “100 ВЕЛИКИХ” (16+)
06.00 “КАК ЭТО РАБОТАЕТ” (16+)
07.00 “ИСТОРИИ ВЕЛИКИХ ОТКРЫТИЙ” (0+)
08.00 “ДОРОЖНЫЕ ВОЙНЫ” (16+)
08.50 Д/Ф. “АРХИМЕД. ПОВЕЛИТЕЛЬ ЧИ-
СЕЛ”

09.45, 02.25 Х/Ф. “НАЛЕВО ОТ ЛИФТА”
11.25 Х/Ф. “БЕЗУМНО ВЛЮБЛЁННЫЙ”
13.30 “СВЕТОФОР” (16+)
18.30 Х/Ф. “ИЗ ПАРИЖА С ЛЮБОВЬЮ”
20.25 Х/Ф. “ОПАСНЫЕ ПАССАЖИРЫ ПО-
ЕЗДА 123”
22.25 Х/Ф. “ДЖЕК РАЙАН. ТЕОРИЯ ХАОСА”
00.25 Х/Ф. “СНАЙПЕР. НАСЛЕДИЕ”
“КУЛЬТУРА”
06.30 “ЕВРОНЬЮС”
10.00, 15.00, 19.30, 23.40 НОВОСТИ КУЛЬ-
ТУРЫ
10.20 Х/Ф. “ЖИТИЕ И ВОЗНЕСЕНИЕ ЮРА-
СЯ БРАТЧИКА”
11.55 Д/Ф. “РОДОВОЕ ГНЕЗДО. ИЗ ИСТО-
РИИ ФИАНА ИМЕНИ П. Н. ЛЕБЕДЕВА”
12.20 Д/Ф. “ЭРИК БУЛАТОВ. ИДУ...”
13.05 “ПРАВИЛА ЖИЗНИ”
13.35 “ПИСЬМА ИЗ ПРОВИНЦИИ”
14.00 К 95-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ ЮРИЯ 
ЛОТМАНА
15.10 Х/Ф. “ЗАРУБЕЖНЫЙ РОМАН”
17.15 Д/С. “МЕТРОНОМ. ИСТОРИЯ ПАРИЖА”
18.10 ЦВЕТ ВРЕМЕНИ. КАРАВАДЖО
18.25 “ЕГИПЕТСКИЕ НОЧИ”
19.45 СМЕХОНОСТАЛЬГИЯ
20.15, 01.55 “ИСКАТЕЛИ”
21.00 Х/Ф. “НЕОТПРАВЛЕННОЕ ПИСЬМО”
22.35 “ЛИНИЯ ЖИЗНИ”
23.55 ХУДСОВЕТ
00.00 МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР

“ПЕРВЫЙ”
05.45, 06.10 Т/С. “АННА”
06.00, 10.00, 12.00 НОВОСТИ
08.00 “ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИМАЯ!”
08.45 “СМЕШАРИКИ. НОВЫЕ ПРИКЛЮЧЕ-
НИЯ”
09.00 УМНИЦЫ И УМНИКИ (12+)
09.45 “СЛОВО ПАСТЫРЯ”
10.15 “ТАТЬЯНА ВАСИЛЬЕВА. КОШКА НА 
РАСКАЛЕННОЙ КРЫШЕ” (12+)
11.15 СМАК (12+)
12.15 “ЮРИЙ СЕНКЕВИЧ. ЖИЗНЬ КАК УДИ-
ВИТЕЛЬНОЕ ПРИКЛЮЧЕНИЕ” (12+)
13.15 “ИДЕАЛЬНЫЙ РЕМОНТ”
14.15 Х/Ф. “ТРИ ПЛЮС ДВА”
16.15 “ГОЛОС. ДЕТИ”
18.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
18.15 “КТО ХОЧЕТ СТАТЬ МИЛЛИОНЕ-
РОМ?”

19.10 “МИНУТА СЛАВЫ”
21.00 “ВРЕМЯ”
21.20 “СЕГОДНЯ ВЕЧЕРОМ” 
(16+)
23.00 “ПРОЖЕКТОРПЕРИС-
ХИЛТОН” (16+)
23.35 Х/Ф. “БЁРДМЭН” (16+)
“РОССИЯ”
05.10 Х/Ф. “ЗОЛОТЫЕ НЕ-
БЕСА”
07.10 “ЖИВЫЕ ИСТОРИИ”
08.00, 11.20 ВЕСТИ. ГТРК 
“АМУР”
08.20 РОССИЯ. МЕСТНОЕ 
ВРЕМЯ. (12+)
09.20 “СТО К ОДНОМУ”
10.10 “СЕМЕЙНЫЙ АЛЬ-
БОМ” (12+)
11.00, 14.00 ВЕСТИ
11.40 “ИЗМАЙЛОВСКИЙ 

ПАРК” (16+)
14.20 Х/Ф. “Я ВСЁ ПРЕОДОЛЕЮ”
18.00 СУББОТНИЙ ВЕЧЕР
20.00 ВЕСТИ В СУББОТУ
21.00 Х/Ф. “ТРЕТЬЯ ЖИЗНЬ ДАРЬИ КИРИЛ-
ЛОВНЫ”
00.50 Х/Ф. “ПОЛЦАРСТВА ЗА ЛЮБОВЬ”
“ТВ 3”
05.00 “МУЛЬТФИЛЬМЫ”. 0+
08.30 “ШКОЛА ДОКТОРА КОМАРОВСКОГО”. 
12+
09.00 “МУЛЬТФИЛЬМЫ”. 0+
10.15 Х/Ф. “СВИДАНИЕ ВСЛЕПУЮ”
12.00 Х/Ф. “ГОЛЛИВУДСКИЕ КОПЫ”
14.15 Х/Ф. “ЧАС ПИК”
16.15 Х/Ф. “ЧАС ПИК 2”
18.00 Х/Ф. “КАК УКРАСТЬ НЕБОСКРЕБ”
20.00 Х/Ф. “ОХОТНИК ЗА ГОЛОВАМИ”
22.15 Х/Ф. “ПОСЛЕДНИЕ ДЕВУШКИ”
00.00 Х/Ф. “ОЗЕРО СТРАХА: АНАКОНДА”
“РЕН-ТВ”
04.00 “ТЕРРИТОРИЯ ЗАБЛУЖДЕНИЙ”. 16+
07.00 Х/Ф. “ХОТТАБЫЧ”
08.55 “МИНТРАНС”. 16+
09.40 “РЕМОНТ ПО-ЧЕСТНОМУ”. 16+
10.20 “САМАЯ ПОЛЕЗНАЯ ПРОГРАММА”. 16+
11.25, 11.35, 15.35 “ВОЕННАЯ ТАЙНА”. 16+
11.30, 15.30 “НОВОСТИ”. 16+
16.00 “ТЕРРИТОРИЯ ЗАБЛУЖДЕНИЙ”. 16+
18.00 ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ СПЕЦПРОЕКТ. 16+
20.00 Х/Ф. “О ЧЕМ ГОВОРЯТ МУЖЧИНЫ”
21.50 Х/Ф. “О ЧЕМ ЕЩЕ ГОВОРЯТ МУЖЧИНЫ”
23.45 Х/Ф. “БАБЛО”
“ТНТ”
06.00 “ТНТ. MIX” (16+)
08.00 “АГЕНТЫ 003” (16+)
08.30, 09.30, 22.05, 23.05 “ДОМ-2” (16+)
10.30 “ШКОЛА РЕМОНТА” (12+)
11.30 - 18.00 “ИНТЕРНЫ” (16+)
18.30 “БИТВА ЭКСТРАСЕНСОВ” (16+)
19.00 Х/Ф. “БЕГУЩИЙ В ЛАБИРИНТЕ”
21.05 “ОДНАЖДЫ В РОССИИ” (16+)

00.05 Х/Ф. 
“ПОГНАЛИ!”
“НТВ”
04.00 ИХ 
НРАВЫ (0+)
04.35 “АГЕНТ 
О С О Б О Г О 
Н А З Н АЧ Е -
НИЯ” (16+)
06.25 СМОТР 
(0+)
07.00, 09.00, 
15.00 СЕ-
ГОДНЯ
07.20 “УСТА-
МИ МЛА-
ДЕНЦА” (0+)
08.00 “ГОТО-
ВИМ” (0+)
0 8 . 2 5 
“ У М Н Ы Й 

ДОМ” (0+)
09.20 ГЛАВНАЯ ДОРОГА (16+)
10.00 “ЕДА ЖИВАЯ И МЁРТВАЯ” (12+)
11.00 КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС (0+)
12.05 “ПОЕДЕМ, ПОЕДИМ!” (0+)
13.00 “ДВОЙНЫЕ СТАНДАРТЫ” (16+)
14.05 СВОЯ ИГРА 
(0+)
15.20 “ОДНАЖ-
ДЫ...” (16+)
16.00 “СЕКРЕТ 
НА МИЛЛИОН” 
(16+)
18.00 “ЦЕН-
ТРАЛЬНОЕ ТЕЛЕ-
ВИДЕНИЕ”
19.00 “ТЫ СУ-
ПЕР!” (6+)
21.30 ТЫ НЕ ПО-
ВЕРИШЬ! (16+)
22.25 “МЕЖДУНА-
РОДНАЯ ПИЛО-
РАМА” (16+)
23.25 Т/С. “ФОР-
МАТ А4”
“СТС”
05.00 “ЕРАЛАШ”
05.30, 06.35, 08.00, 
08.15, 04.25 М/С
08.30, 14.35 
“ У Р А Л Ь С К И Е 

ПЕЛЬМЕНИ” (16+)
09.30 “УСПЕТЬ ЗА 24 ЧАСА” (16+)
10.30 Х/Ф. “ЛЮБОВЬ-МОРКОВЬ”
12.40 Х/Ф. “ЛЮБОВЬ-МОРКОВЬ-2”
15.35 Х/Ф. “ПЕРВЫЙ МСТИТЕЛЬ”
18.00 “ВЗВЕШЕННЫЕ ЛЮДИ” (12+)
20.00 Х/Ф. “ПЕРВЫЙ МСТИТЕЛЬ. ДРУГАЯ 
ВОЙНА”
22.40 Х/Ф. “ИГРА В ИМИТАЦИЮ”
00.55 Х/Ф. “СУДЬЯ ДРЕДД”
“ДОМАШНИЙ”
05.30, 04.30 “ЖИТЬ ВКУСНО” (16+)
06.30, 23.00, 04.20 “6 КАДРОВ” (16+)
07.10 Д/Ф. “2017: ПРЕДСКАЗАНИЯ”
08.10 “ПТИЦА СЧАСТЬЯ”. 4 С.
12.20 Х/Ф. “ПОДРУГА ОСОБОГО НАЗНАЧЕНИЯ”
16.30 “ДОМАШНЯЯ КУХНЯ” (16+)
17.00 Д/С. “НАСТОЯЩАЯ ВАНГА”
18.00 Х/Ф. “ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК. ИМПЕ-
РИЯ КЁСЕМ”
22.05 Д/Ф. “ДОЧКИ-МАТЕРИ”
23.30 Х/Ф. “БАЛАМУТ”
01.20 “РУБЛЁВО-БИРЮЛЁВО” (16+)
“ЗВЕЗДА”
07.30 Х/Ф. “КЛЮЧИ ОТ РАЯ”
10.00 Х/Ф. “ЧУК И ГЕК”
11.00 Х/Ф. “КАРЬЕРА ДИМЫ ГОРИНА”
13.00, 17.00, 22.00 НОВОСТИ ДНЯ
13.15 “ЛЕГЕНДЫ ЦИРКА” (6+)
13.40 “ПОСЛЕДНИЙ ДЕНЬ” (12+)
14.30 “НЕ ФАКТ!” (6+)
15.00 “ЗАГАДКИ ВЕКА”
15.50 “УЛИКА ИЗ ПРОШЛОГО” (16+)
16.35 ТЕОРИЯ ЗАГОВОРА
17.15 “СЕКРЕТНАЯ ПАПКА” (12+)
18.05 Т/С. “СЕРДЦА ТРЕХ”
22.10 “ЗАДЕЛО!”
22.20 Т/С. “СЕРДЦА ТРЕХ”
23.50 Х/Ф. “НОЧЬ ОДИНОКОГО ФИЛИНА”
“МАТЧ ТВ”
08.45, 09.15 ЛЫЖНЫЙ СПОРТ
10.00 ВСЕ НА ФУТБОЛ! (12+)
11.00, 12.30 СМЕШАННЫЕ ЕДИНОБОР-
СТВА (16+)
13.00, 15.30, 17.25, 18.30, 19.25, 21.15, 01.05, 
02.20, 04.25 НОВОСТИ
13.05, 21.20, 01.15, 05.00 ВСЕ НА МАТЧ!
13.35 Х/Ф. “БОЙЦОВСКИЙ СРЫВ”
15.35, 18.35, 20.20 БИАТЛОН
17.30 ВСЕ НА ФУТБОЛ! АФИША (12+)
19.30 Д/Ф. “LA LIGA КАРПИНА”
20.00 Д/Ф. “МОЛОДЫЕ ТРЕНЕРЫ. РОССИЯ”
21.40 “НАШ РУССКИЙ БОМБАРДИР. АЛЕК-
САНДР КЕРЖАКОВ” (12+)
22.00 РОСГОССТРАХ. ЧЕМПИОНАТ РОС-
СИИ ПО ФУТБОЛУ
00.45 «СПОРТИВНЫЙ РЕПОРТЁР» (12+)
«ТВЦ»
04.45 МАРШ-БРОСОК (12+)
05.15 АБВГДЕЙКА
05.45 Х/Ф. «ИГРУШКА»
07.40 ПРАВОСЛАВНАЯ ЭНЦИКЛОПЕДИЯ 
(6+)
08.10 Х/Ф. «КОРОЛЕВСТВО КРИВЫХ ЗЕР-
КАЛ»
09.25, 10.45 Х/Ф. «ДОРОГОЙ МОЙ ЧЕЛО-
ВЕК»
10.30, 13.30, 22.40 СОБЫТИЯ
11.50, 13.45 Х/Ф. «БЛАГОСЛОВИТЕ ЖЕН-
ЩИНУ» (12+)
16.15 Х/Ф. «ДОМОХОЗЯИН»
20.00 «ПОСТСКРИПТУМ»
21.10 «ПРАВО ЗНАТЬ!» (16+)
22.55 «ПРАВО ГОЛОСА» (16+)
«ЧЕ»
05.00 «100 ВЕЛИКИХ» (16+)
06.00 «МУЛЬТФИЛЬМЫ» (0+)
08.30 «СВЕТОФОР» (16+)
13.45 Х/Ф. «ОПАСНЫЕ ПАССАЖИРЫ ПО-
ЕЗДА 123»
15.55 Х/Ф. «ИЗ ПАРИЖА С ЛЮБОВЬЮ»
17.40 Х/Ф. «ДЖЕК РАЙАН. ТЕОРИЯ ХАОСА»
19.45 Х/Ф. «S.W.A.T.: СПЕЦНАЗ ГОРОДА 
АНГЕЛОВ»
22.00 Х/Ф. «ДРУГОЙ МИР»
00.25 Х/Ф. «ДРУГОЙ МИР-2: ЭВОЛЮЦИЯ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «ЕВРОНЬЮС»
10.00 Х/Ф. «НЕОТПРАВЛЕННОЕ ПИСЬМО»
11.35 «БОЛЬШЕ, ЧЕМ ЛЮБОВЬ»
12.20 НЕФРОНТОВЫЕ ЗАМЕТКИ
12.50 80 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ ЮРИЯ 
СЕНКЕВИЧА
13.50 МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР
14.35 МАРЛЕН ДИТРИХ. КОНЦЕРТ В ЛОН-
ДОНЕ
15.30 Х/Ф. «ЛЕВ ГУРЫЧ СИНИЧКИН»
16.45 Д/Ф. «ПАНАМА. ПЯТЬСОТ ЛЕТ УДАЧ-
НЫХ СДЕЛОК»
17.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
17.30, 01.55 «ИСТОРИЯ МОДЫ»
18.30 «РОМАНТИКА РОМАНСА»
19.20 Х/Ф. «ДЕТИ ДОН КИХОТА»
20.40 ВЕЧЕР В ЧЕСТЬ ОТКРЫТИЯ НОВОЙ 
СЦЕНЫ МОСКОВСКОГО ТЕАТРА ПОД РУ-
КОВОДСТВОМ ОЛЕГА ТАБАКОВА
22.55 «БЕЛАЯ СТУДИЯ»
23.35 Х/Ф. «ВЛЮБЛЕННЫЕ»

СТР. 6

ПЯТНИЦА, 3 МАРТАЧЕТВЕРГ, 2 МАРТА

№ 7 (11110) от 23 февраля 2017 годаАмурская 
звездаТЕЛЕ программа

СУББОТА, 4 МАРТА

Р

Р

8-914-556-56-79
Депиляция 
воском



№ 7 (11110) от 23 февраля 2017 года СТР. 7Амурская 
звездаТЕЛЕ программа

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 5 МАРТА

Р

Не дай себя обмануть!
Управление уголовного розыска УМВД 

России по Амурской области предупреждает!
Вам поступают СМС звонки якобы из службы безопасности в связи с блокировкой  

кредитной карты, отмены или блокировки платежа. 
Это ОБМАН! Это звонят мошенники.
Банки никогда не обращаются с такой информацией. Как поступить? С обратной сто-

роны вашей карты указан номер телефона банка. Лично обратитесь в ближайшее от-
деление банка и убедитесь, что вашим деньгам ничего не угрожает.  

Вы что-то продаете или покупаете на сайтах бесплатных объявлений. Продавец (или 
покупатель) пытается выяснить у вас CRV-код (три цифры с обратной стороны карты) 
или пароль из поступившего Вам смс.

 Это ОБМАН. С вами общается мошенник!
Как поступить? Не совершайте предоплату, пока не увидите товар лично. Проверьте 

номер телефона продавца в интернете. Если он из другого региона, это должно насто-
рожить. Запомните! CRV- код никогда и никому нельзя сообщать!

На ваш телефон поступила неизвестная ссылка на какой – либо сайт или программу. 
В сообщении просят вас перейти по данной ссылке или зарегистрироваться на сайте. 

Это ОБМАН! Это мошенники пытаются занести в Ваш телефон вирусные, вредо-
носные программы с целью похитить ваши деньги.

Что делать? Ни в коем не нажимать на эти ссылки, не открывать неизвестные сайты, 
не вводить свои личные данные, не подтверждать сомнительные запросы.

Совет: установить на свой телефон хороший антивирус!
По предоставленным сведениям ОМВД России по Сковородинскому району, возбуж-

денно за 2016 год 13 уголовных дел по преступлениям, предусмотренных статьей 159 
часть 2 УКРФ.

Будьте  бдительнее.   Берегите себя!  Телефон доверия УМВД: 59-40-59.
Позвонить в полицию: 02 или 102 (с мобильного).

НАКАНУНЕ ПРАЗДНИКА

Династия военных продолжается

16 февраля в отделе ЗАГС по Сковородинскому району состоялось имянаречение 
новорожденного Степана, будущего защитника Отечества. Это мероприятие было при-
урочено к празднованию в нашей стране Дня Защитника Отечества. 

Рождение первого ребенка в молодой семье Виктории Игоревны и Дмитрия Алек-
сандровича Лысенко - очень радостное и долгожданное событие. Маленький кроха на-
зван в честь своего героического прадедушки, Ференца Степана Ивановича - ветерана 
Великой Отечественной войны. Он воевал в партизанском отряде Ковпака. Награжден 
медалью «За отвагу», Орденом Мужества III степени, закончил войну в звании старше-
го сержанта, в Кенигсберге. А вообще, в семье маленького Степана, все мужчины – во-
еннослужащие: прадедушки, дедушки и папа.

На основании составленной актовой записи о рождении молодым родителям вручи-
ли первый документ малыша - свидетельство о рождении, где записано: 

Имя – которым должен дорожить, фамилия – память предков,
Место рождения – родная страна, имена родителей - тех, кто подарил жизнь.
Молодых родителей, Викторию и Дмитрия поздравили и вручили памятные суве-

ниры от имени Главы Сковородинского района А.В. Прохорова управляющий дела-
ми администрации района Н.В. Морковкина, директор культурно-досугового центра 
г. Сковородино Е. Е. Плотникова, специалист по социальной работе УСЗН О. В. 
Бычкова. Музыкальный подарок преподнесли учащиеся школы № 3 г. Сковородино, 
классный руководитель А. Б. Кислицына. Сотрудники отдела ЗАГС вручили родите-
лям новорожденного письмо в его будущее с наказом открыть конверт, в день совер-
шеннолетия Степана.  

По окончанию торжественного мероприятия специалисты ЗАГС поздравили пришед-
ших мужчин с праздником 23 февраля! И пожелали им силы и мужества, выносливости 
и решительности, удачи, любви и счастья. Пусть всегда над вами и вашим домом све-
тит мирное ясное солнце. 

О. Вербович

«ПЕРВЫЙ»
05.50, 06.10 Т/С. «АННА»
06.00, 10.00, 12.00 НОВОСТИ
08.10 «СМЕШАРИКИ. ПИН-КОД»
08.25 «ЧАСОВОЙ» (12+)
08.55 «ЗДОРОВЬЕ» (16+)
10.15 «НЕПУТЕВЫЕ ЗАМЕТКИ»
10.35 «ПОКА ВСЕ ДОМА»
11.25 ФАЗЕНДА
12.10 К ЮБИЛЕЮ ВАЛЕНТИНЫ 
ТЕРЕШКОВОЙ. «Я ВСЕГДА СМО-
ТРЮ НА ЗВЕЗДЫ» (12+)
13.10 «ОТКРЫТИЕ КИТАЯ»
13.40 «ТЕОРИЯ ЗАГОВОРА» (16+)
14.35 Т/С. «КУРОРТНЫЙ РОМАН»
18.30, 19.30 «ЛУЧШЕ ВСЕХ!»
21.00 ВОСКРЕСНОЕ «ВРЕМЯ»
22.30 Х/Ф. «СНОУДЕН»
01.05 Х/Ф. «НА ОБОЧИНЕ»
«РОССИЯ»
05.05 Х/Ф. «КОГДА ЦВЕТЁТ СИ-
РЕНЬ»
07.00 МУЛЬТ УТРО. «МАША И 
МЕДВЕДЬ»
07.30 «САМ СЕБЕ РЕЖИССЁР»
08.20 «СМЕХОПАНОРАМА»
08.50 УТРЕННЯЯ ПОЧТА
09.30 «СТО К ОДНОМУ»
10.20 ВЕСТИ-МОСКВА
11.00, 14.00 ВЕСТИ
11.20 «СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТ-
СЯ»
14.20 Х/Ф. «БЛЕСТЯЩЕЙ ЖИЗНИ 
ЛЕПЕСТОК»
16.15 Х/Ф. «СЛЁЗЫ НА ПОДУ-
ШКЕ»
20.00 ВЕСТИ НЕДЕЛИ
22.00 «ВОСКРЕСНЫЙ ВЕЧЕР» 
(12+)
00.00 «ДЕЖУРНЫЙ ПО СТРАНЕ»
«ТВ 3»
05.00 «МУЛЬТФИЛЬМЫ». 0+
07.00 «ШКОЛА ДОКТОРА КОМА-
РОВСКОГО». 12+
07.30 «МУЛЬТФИЛЬМЫ». 0+
07.45 Х/Ф. «ИСТОРИЯ ЗОЛУШКИ»
09.30 - 12.30 Т/С. «ЭЛЕМЕНТАР-
НО»
13.15 Х/Ф. «КАК УКРАСТЬ НЕБО-
СКРЕБ»
15.15 Х/Ф. «ПОБЕГ ИЗ ШОУШЕНКА»
18.00 Х/Ф. «БЕГЛЕЦ»
20.30 Х/Ф. «ГОСТЬ»
22.30 Х/Ф. «ЧАС ПИК»
00.30 Х/Ф. «ЧАС ПИК 2»
«РЕН-ТВ»
04.00 «ТЕРРИТОРИЯ ЗАБЛУЖ-
ДЕНИЙ». 16+
05.10 Х/Ф. «О ЧЕМ ГОВОРЯТ 
МУЖЧИНЫ»
07.00 Х/Ф. «О ЧЕМ ЕЩЕ ГОВОРЯТ 
МУЖЧИНЫ»
09.00 «ДЕНЬ «ВОЕННОЙ ТАЙ-
НЫ»». 16+
22.00 «ДОБРОВ В ЭФИРЕ». 16+
23.00 «СОЛЬ». 16+
00.30 «ВОЕННАЯ ТАЙНА». 16+
«ТНТ»
06.00 «ТНТ. MIX» (16+)
08.00, 09.00, 22.00, 23.00 «ДОМ-
2» (16+)
10.00 «ПЕРЕЗАГРУЗКА» (16+)
11.00 «ИМПРОВИЗАЦИЯ» (16+)
12.00 «ОТКРЫТЫЙ МИКРОФОН» 
(16+)
13.00 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ. 
ЛУЧШЕЕ»
13.30 Х/Ф. «БЕГУЩИЙ В ЛАБИ-
РИНТЕ»
15.30 Х/Ф. «ПОСЛЕЗАВТРА»
18.00, 18.30 «КОМЕДИ КЛАБ» 
(16+)
19.00 «ГДЕ ЛОГИКА?» (16+). 36 С.
20.00 «ОДНАЖДЫ В РОССИИ» 
(16+)
21.00 «STAND UP» (16+)
00.00 «НЕ СПАТЬ!» (16+)
«НТВ»
04.10 «АГЕНТ ОСОБОГО НАЗНА-
ЧЕНИЯ» (16+)
06.00 «ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕЛЕВИ-
ДЕНИЕ»
07.00, 09.00, 15.00 СЕГОДНЯ
07.20 ЛОТЕРЕЯ «СЧАСТЛИВОЕ 
УТРО» (0+)
08.25 ЕДИМ ДОМА (0+)
09.20 «ПЕРВАЯ ПЕРЕДАЧА» (16+)
10.05 «ЧУДО ТЕХНИКИ» (12+)
11.00 «ДАЧНЫЙ ОТВЕТ» (0+)
12.05 «НАШПОТРЕБНАДЗОР» 
(16+)
13.10 «ПОЕДЕМ, ПОЕДИМ!» (0+)
14.05 СВОЯ ИГРА (0+)
15.20 СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ... (16+)
17.00 «НОВЫЕ РУССКИЕ СЕНСА-
ЦИИ» (16+)
18.00 ИТОГИ НЕДЕЛИ
19.30 Х/Ф. «КУРКУЛЬ»
21.35 Х/Ф. «ЧАС ВОЛКОВА»
23.35 Х/Ф. «ВРЕМЯ СИНДБАДА»
«СТС»
05.00 «ЦИРК ДЮ СОЛЕЙ. СКА-
ЗОЧНЫЙ МИР» (6+)
06.35, 08.00, 08.15, 04.10 М/С
08.30, 15.00 
« У Р А Л Ь С К И Е 
ПЕЛЬМЕНИ» (16+)
09.00 «ВЗВЕШЕН-
НЫЕ ЛЮДИ» (12+)
11.00 Х/Ф. 
« Л Ю Б О В Ь -
МОРКОВЬ-2»
12.55 Х/Ф. 
« Л Ю Б О В Ь -
МОРКОВЬ-3»
15.35 Х/Ф. «ПЕР-
ВЫЙ МСТИТЕЛЬ. 
ДРУГАЯ ВОЙНА»
18.15 Х/Ф. «КУНГ-
ФУ ПАНДА»
20.00 Х/Ф. «СКАЛА»
22.40 Х/Ф. «КАПИ-
ТАН ФИЛЛИПС»
01.15 Х/Ф. «БЕС-

СЛАВНЫЕ УБЛЮДКИ»
«ДОМАШНИЙ»
05.30, 04.30 «ЖИТЬ ВКУСНО» 
(16+)
06.30, 22.45, 04.10 «6 КАДРОВ» 
(16+)
06.50 Х/Ф. «СИНЬОР РОБИН-
ЗОН»
09.00 Х/Ф. «ПОДРУГА ОСОБОГО 
НАЗНАЧЕНИЯ»
13.10 Х/Ф. «ЛЖЕСВИДЕТЕЛЬНИ-
ЦА»
17.00 Д/С. «НАСТОЯЩАЯ ВАНГА»
18.00 Х/Ф. «КОГДА ЗАЦВЕТЁТ БА-
ГУЛЬНИК»
21.45 Д/Ф. «ЧАЙКА НА ОРБИТЕ»
23.30 Х/Ф. «ЖЕНИТЬБА БАЛЬЗА-
МИНОВА»
01.20 Х/Ф. «ВОЛШЕБНЫЙ БРИЛ-
ЛИАНТ»
«ЗВЕЗДА»
08.40 Д/Ф. «ГОМБОЖАБ ЦЫБИ-
КОВ. ПАЛОМНИК ОСОБОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ»
10.00 Т/С. «72 МЕТРА»
13.00 НОВОСТИ НЕДЕЛИ
13.25 СЛУЖУ РОССИИ!
13.55 «ВОЕННАЯ ПРИЕМКА» (6+)
14.45 «ПОЛИТИЧЕСКИЙ ДЕТЕК-
ТИВ» (12+)
15.10 ТЕОРИЯ ЗАГОВОРА
15.40, 17.15 Х/Ф. «ШЕСТОЙ»
17.00 НОВОСТИ ДНЯ
17.40 Т/С. «КОМАНДА 8»
22.00 НОВОСТИ. ГЛАВНОЕ
22.45 Д/С. «ЛЕГЕНДЫ СОВЕТ-
СКОГО СЫСКА»
«МАТЧ ТВ»
07.40 ЛЫЖНЫЙ СПОРТ
09.25 Д/Ф. «ТАКЖЕ ИЗВЕСТЕН, 
КАК КАССИУС КЛЭЙ»
11.00, 12.30, 15.55, 04.00, 09.30 
СМЕШАННЫЕ ЕДИНОБОРСТВА 
(16+)
13.00, 13.35, 14.55, 15.50, 17.10, 
19.00, 21.20, 22.20, 03.55 НОВО-
СТИ
13.05, 21.25, 05.00 ВСЕ НА МАТЧ!
13.40, 14.10, 15.05, 17.20, 19.35 
БИАТЛОН
19.05 Д/Ф. «ЖЕСТОКИЙ СПОРТ»
22.00 «КОММЕНТАТОРЫ. ВЛАДИ-
МИР МАСЛАЧЕНКО» (12+)
22.25, 00.55 РОСГОССТРАХ. 
ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО ФУТ-
БОЛУ
00.25, 02.55, 11.25 ПОСЛЕ ФУТ-
БОЛА
«ТВЦ»
04.50 Х/Ф. «РОДНАЯ КРОВЬ»
06.35 «ФАКТОР ЖИЗНИ» (12+)
07.05 «КОРОЛИ ЭПИЗОДА. ИРИ-
НА МУРЗАЕВА» (12+)
07.55 Х/Ф. «БАРХАТНЫЕ РУЧКИ»
09.55 «БАРЫШНЯ И КУЛИНАР» 
(12+)
10.30, 13.30, 23.05 СОБЫТИЯ
10.50 Д/Ф. «ЕВГЕНИЙ МАТВЕЕВ. 
ЭХО ЛЮБВИ»
11.35 Х/Ф. «МЕДОВЫЙ МЕСЯЦ»
13.50 Х/Ф. «КРУТОЙ»
15.35 Х/Ф. «ГДЕ ЖИВЕТ НАДЕЖДА?»
19.25 Х/Ф. «ПЕРЧАТКА АВРОРЫ»
23.20 «ПЕТРОВКА, 38»
23.35 Х/Ф. «ДАВАЙТЕ ПОЗНАКО-
МИМСЯ»
«ЧЕ»
05.00 «100 ВЕЛИКИХ» (16+)
06.00 «МУЛЬТФИЛЬМЫ» (0+)
07.35 Х/Ф. «БЕЗУМНО ВЛЮБЛЁН-
НЫЙ»
09.35, 01.55 Х/Ф. «ОБЫКНОВЕН-
НОЕ ЧУДО»
12.30 УГАДАЙ КИНО (12+)
13.30 «СОЛДАТЫ» (12+)
22.00 Х/Ф. «ДРУГОЙ МИР-2: ЭВО-
ЛЮЦИЯ»
00.00 Х/Ф. «МИРОТВОРЕЦ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «ЕВРОНЬЮС»
10.00 «ОБЫКНОВЕННЫЙ КОН-
ЦЕРТ»
10.35 Х/Ф. «ДЕТИ ДОН КИХОТА»
11.50 ЛЕГЕНДЫ КИНО. АЛЕК-
САНДР ДЕМЬЯНЕНКО
12.20 «РОССИЯ, ЛЮБОВЬ МОЯ!»
12.50 «КТО ТАМ...»
13.20 Д/Ф. «КРЫЛАТЫЕ РЫБАКИ»
14.00 «ЧТО ДЕЛАТЬ?»
14.50 ГЕНИИ И ЗЛОДЕИ
15.20 ПАРАД ТРУБАЧЕЙ. ТИМО-
ФЕЮ ДОКШИЦЕРУ ПОСВЯЩА-
ЕТСЯ
16.25 «БИБЛИОТЕКА ПРИКЛЮ-
ЧЕНИЙ»
16.40 М/Ф
18.30 «ПЕШКОМ...»
19.00, 01.55 «ИСКАТЕЛИ»
19.50 «ЛИНИЯ ЖИЗНИ»
20.40 Х/Ф. «ДАМСКИЙ ПОРТ-
НОЙ»
22.10 KREMLIN GALA - 2016
00.10 Х/Ф. «ЛЕВ ГУРЫЧ СИНИЧ-
КИН»

Сауна комплекса «Платина». Работаем все праздничные дни, без выходных. Телефон: 8-924-149-51-05.



КУПЯТ
Для сжигания в 

котельной при-
обретём по цене 
5 – 7 рублей за 1 
литр отработ-
ку любых масел, 
а также отходы 
мазута, нефти, 
горюче-смазочных 
материалов. Об-
ращаться по теле-
фону: 8-914-550-17-71.

2-комн. кв. не меньше 48 кв. м, в г. 
Сковородино. 5 км не предлагать. Тел.: 
8-924-347-06-35.

НОТАРИУС
28.10.1993 г. умер АХРАМОВИЧ 

Иван Георгиевич, 12.03.2005 г. умер 
АХРАМОВИЧ Владимир Иванович, 
06.02. 2004 г. умерла АХРАМОВИЧ 
Нина Михайловна. Наследникам 
просьба явиться к нотариусу Вовк Н.Н.

ПРОДАЁТСЯ
ЖИЛЬЁ
1-комн. кв., 5 

этаж по ул. Крас-
ноармейская, 4. 
МПО, с мебелью и быт. техникой, засте-
клённый балкон, водосчётчики. Обра-
щаться по тел.: 8-914-566-33-26.

1-комн. кв., по ул. Победы, 20. Тел.: 
8-924-342-88-06. 

Продам 1-комн. благоустроен-
ную кв. в центре п. Ерофей Павлович, 
4 этаж. Евроремонт. Цена 1300 000 руб. 
ТОРГ уместен. Тел.: 8-924-144-54-66.

2-комн. кв., на 5 км, 5 этаж, дом 3, 
евро окна, теплая, меблир., быт. техни-
ка, метал. дверь., балкон застеклен., 
ремонт. Цена договорная. Тел.: 8-924-
147-06-81. 

2-комн. кв., 2 этаж, по ул. 60 лет 
СССР, 6. Тел.: 8-984-282-76-44. 

2-комн. кв., на 5 км, 2 этаж, теплая, 
49,2 кв. м. Цена 1000000. Тел.: 8-924-
444-56-12.

2-комн. кв., 46 кв. м, ул. Красноар-
мейская, д. 6, встроенная кухня, мебель, 
застекл. балкон, ремонт, счетчики. Тел.: 
8-914-570-30-72.

2-комн. кв. по адресу: Красноармей-
ская, 5, этаж 5, евроремонт, водосчетчи-
ки, солнечная. Тел.: 8-914-381-29-24. 

2-комн. кв. по адресу: 60 лет СССР, 
д. 3, с мебелью и быт. техникой. Цена 1 
700 000 руб. Тел.: 8-924-144-70-98.

Срочно 2-комн. кв., S - 59 кв. м. ул. 
Красноармейская, 10. Тел.: 8-914-568-
58-26.

2-комн. кв. по ул. Победы, 23. 1 
этаж. 1 700 000 руб. ТОРГ. Тел.: 8-914-
552-38-19. 

СРОЧНО в связи с отъездом 
продается 3-комн. кв. на 5 км. 64,4 
кв. м. Тел.: 8-983-185-16-46.

3-комн. кв., 2 этаж, с балконом, ст. 
Бамовская. Тел.: 8-924-149-24-41.

3-комн. кв., ул. Красноармейская, 7. 
Тел.: 8-924-144-43-01.

3-комн. кв., ул. 60 лет СССР, 5. Тел.: 
8-924-149-74-17.

3-комн. кв., ул. Красноармейская 9; 
53,6 кв. м. Квартира в собств., с мебе-
лью. Цена 1700000. Тел.: 8-924-144-44-
64, 8-924-675-95-44.

ПРОДАМ или СДАМ 3-комн. кв., 3 
этаж, с мебелью, быт. техникой, теплая, 
ул. Красноармейская, 8. Тел.: 8-924-846-
51-93. 

3-комн. кв., 5 км, евроремонт, свет-
лая, тёплая, г/в. Цена 1 700 т.р. ТОРГ. 
Тел.: 8-924-342-60-94.

3-комн. кв., солнечная, по ул. Крас-
ноармейская, 10, 60,4 кв. м. Тел.: 8-914-
380-04-15.

СРОЧНО 3-комн. 
кв. на 5 км. Тел.: 8-924-
674-01-18.

3-комн. кв. с хоро-
шим ремонтом, по ул. 
Красноармейская, 10, 
этаж 4, сантехника новая, 
вод. счётчики, застеклен 
балкон, цена 2 800 000. 
Тел.: 8-914-581-20-48.

4-комн. кв. по ул. 
Победы, 8/1. Тел.: 8-914-

616-95-47; 8-924-144-75-82.
Продается земельный участок 

под строительство 15 соток, а также дом 
на земле 15 соток по ул. Восточной. Тел.: 
8-962-295-67-90 в любое время. 

Продам дом или обменяю на 
1-комн. кв., можно под материнский 
капитал с доплатой. Тел.: 8-924-342-
44-92.

Дом в центре города в отличном со-
стоянии. Тел.: 8-914-582-20-96.

Дом из бруса, разборный 
металлический гараж, с мебе-
лью, а/м «TOYOTA HIACE», 
дизель, DV1 kz. Село Джа-
линда, ул. Зелёная, 12. Тел.: 

8-914-617-32-36.
Земельный участок. Тел.: 8-914-

552-72-66.
РАЗНОЕ
Норковый полушубок р. 46-48, б/у 

одну зиму. НЕДОРОГО. Тел.: 8-914-
577-92-47.

Большой магазин с подвалом, и тор-
говой точкой рядом. Все документы гото-
вы. Тел.: 8-989-487-15-34.

СДАЮТ
Сдаётся в аренду ПОМЕЩЕНИЕ 

ПОД ОФИС, оборудованное кондицио-
нером, системой видеонаблюдения, 
пожарно-охранной сигнализацией. Пло-
щадь 57 кв. м. Звонить по тел.: 8-924-
144-40-66.

Комната в центре. Тел.: 8-914-552-
72-66.

1-комн. кв. Тел.: 8-924-671-40-48.
2-комн. кв. в центре, частично ме-

блир. Тел.: 8-924-149-56-43.
2-комн. кв., в центре города, мебли-

рованная, интернет, теплая, после ре-
монта. Тел. 8-924-345-53-96.

2-комн. кв. по ул. Победы, 6. Тел.: 
8-924-342-63-09.

3-комн. кв. на длит. срок, част. ме-
блир. Тел.: 8-924-149-57-57.

3-комн. кв. на 5 км. НЕДОРОГО. 
Тел.: 8-924-144-65-11.

3-комн. кв. на длительный срок. 
Тел.: 8-914-589-04-74.

СНИМУТ
1-комн. благоустр. кв. на длит. 

срок с 5 марта в пос. Уруша. Рассмотрю 
другие варианты. Тел.: 8-914-116-72-16.

СООБЩЕНИЯ
МУЖ НА ЧАС. НАТЯЖНЫЕ ПО-

ТОЛКИ.  Тел.: 8-924-342-13-97, 8-914-
561-94-67. 

Китайский магазин «ПЕ-
КИН+1000 мелочей» переехал из 
ТЦ Универмаг (цокольный этаж) в 
помещение бывшей парикмахер-
ской «Золотые ножницы» по ул. 
Красноармейская, 5.

Ремонт квартир от экон. до 
евро. Сборка меб., зам. сантех. 
элект. оборуд-я. Тел.: 8-924-141-17-77.

ТРЕБУЕТСЯ
Предприятию требуются води-

тель, крановщик. Тел.: 8-914-615-09-40.
На автомойку «Оазис» авто-

мойщики. Собеседование по адресу: 
г. Сковородино, ул. Победы, 2Б. Тел.: 
8-914-386-94-49, 8-924-140-97-77.

Общественно-политическая газета «АМУРСКАЯ ЗВЕЗДА».
Адрес редакции и издателя: 676014, г. Сковородино, ул. Победы, 18/1, тел.: 8-914-575-
09-40. Территория распространения - Сковородинский район Амурской области.
Учредители: Администрация Сковородинского района, Анатолий Викторович Чиркин
Издатель: ИП Наталия Ивановна Чиркина.
Индекс подсписки: 50442. E-mail: az_skov@mail.ru. 
Цена - свободная. Газета выходит по четвергам.
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Амурской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 28-00074 от 07.10.2009 г. 

Редакция не вступает в переписку с читателями, присланные материалы не рецензируются и не возвращаются. Некоторые ма-
териалы публикуются с целью обсуждения. Мнение редакции может не совпадать с мнением  автора. Материалы с пометкой «Р» 
печатаются на правах рекламы. За содержание рекламных материалов ответственность несут рекламодатели. Рекламируемые 
товары и услуги подлежат обязательной сертификации. Перепечатка материалов, опубликованных в «Амурской звезде», исполь-
зование их в любой форме - только с письменного согласия редакции.

И. о. главного редактора Наталья Юрьевна Кураксина.
Отпечатано в типографии ООО «Издательский дом Дважды два», Благовещенский р-н, с. Чигири, пер. 
Печатников, 1, тел.: 8 (4162) 20-19-25. Подписано в печать 21.02.2017 г.: фактически в 18.00 часов, по 
графику в 18.00 часов. Печать офсетная. Заказ № 20540. Объём 8 п. л. Тираж 1250 экз.
Телепрограмма предоставлена ООО «Сириус М». В телепрограмме возможны изменения. Возрастные ограни-
чения для телезрителей. 0+ «для детей, не достигших 6 лет»; 6+ «для детей старше 6 лет»; 12+ «для детей старше 
12 лет»; 16+ «для детей старше 16 лет»; 18+ «запрещено для детей».   

№ 7 (11110) от 23 февраля 2017 годаСТР. 8 Амурская звезда

ПОМОЩЬ В ОФОРМЛЕНИИ ПРОБЛЕМ-
НОЙ НЕДВИЖИМОСТИ. ТЕЛ.: 8-924-848-01-01.

АГЕНТСТВО МУП БТИ Г. ТЫНДА 
ОКАЗЫВАЕТ УСЛУГИ 

ПО ПРОДАЖЕ НЕДВИЖИМОСТИ

ПРЕДЛАГАЕМ ПОМОЩЬ В ПРИВАТИ-
ЗАЦИИ, НАШ АДРЕС: Г. СКОВОРОДИНО, 
УЛ. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, 7, СЕКЦИЯ № 6. 
ТЕЛ.: 8-929-475-00-00, 8-914-610-40-10.

Куплю или разменяю проблемные не-
приватизированные квартиры с задолженно-
стью. Тел.: 8-924-848-01-01.

Куплю 1-комн. кв. на 5 км. Тел.: 8-924-
848-01-01.

КУПЛЮ трелёвщик ДТ-55. Тел.: 
8-924-442-47-21.

Работа – требуется риелтор с лич-
ным автомобилем, график работы сво-
бодный, з/п договорная.

КУПЛЮ 1-комн. кв. в пгт Ерофей 
Павлович за наличный расчёт.

ПРОДАЁТСЯ
1-комн. кв., 1 этаж, по ул. Красноармей-

ская, 10, космет. ремонт, евро окна,  цена 
1 200 000 руб.

1-комн. кв., 5 этаж, по ул. Победы, 20, 
евро окна, хороший ремонт, 1 200 000 руб. 

1-комн. кв., 4 этаж, по ул. Красноармей-
ская, 10, евро окна, с бытовой техникой, встро-
ен большой шкаф-купе, цена 1 250 000 руб.

1-комн. кв., 5 этаж, по ул. Красноармей-
ская, 4, евро окна, с мебелью и бытовой техни-
кой, застеклённый балкон, цена 1 200 000 руб.

1-комн. кв., 4 этаж, по ул. 60 лет СССР, 
2, евро окна, балкон застеклён, южная, вод. 
счётчики, цена 1 300 000 руб., ТОРГ уместен.

2-комн. кв., 5 этаж, по ул. 60 лет СССР, 1, 
космет. ремонт, цена 1 600 000 руб. без торга.

2-комн. кв., 2 этаж, по ул. Василевского, 
1, хороший ремонт, евро окна, тёплая, цена 1 
100 000 руб.

2-комн. кв., 3 этаж, по ул. Василевского, 
4, без ремонта, тёплая, цена 800 000 руб. 

2-комн. кв., 4 этаж, по ул. Красноармей-
ская, 11, космет. ремонт, цена 1 700 000 руб., 
или обменяю на 1-комн. кв. с доплатой.

2-комн. кв., 5 этаж, по ул. Победы, 2, евро 
окна, новая сантехника, балкон застеклён, тё-
плая, цена 1 500 000 руб., ТОРГ, или обме-
няю на 1-комн. кв. с доплатой. 

2-комн. кв., 3 этаж, по ул. Победы, 30, 
без ремонта, цена 900 000 руб. Рассмотрю 
варианты обмена на недвижимость с до-
платой. 

2-комн. кв., 2 этаж, по ул. Победы, 30, 
космет. ремонт, цена 1 500 000 руб., ТОРГ.

2-комн. кв., 2 этаж, по ул. Победы, 32, без 
ремонта, тёплая, цена 1 400 000 руб.

2-комн. кв., 4 этаж, 60,1 кв., м, по ул. 
Красноармейская, 7, ремонт, балкон засте-
клён, большая кухня.

3-комн. кв., 5 этаж, по ул.  Красноармей-
ская, 10, евро окна, косметический ремонт, 
тёплая, цена 1 800 000 руб.

3-комн. кв., 4 этаж, по ул. Красноармей-
ская, 10, евро окна, хороший ремонт, засте-
клённый балкон, тёплая, счётчики, сантехни-
ка установлены, цена 2 800 000. 

4-комн. кв., 60,2 кв. м, этаж 3, по ул. Крас-
ноармейская, 6, этаж 3, цена 2 200 000 руб., 
или обменяю на 2-комн. кв. с доплатой.

Жилой дом с зем. участком, 7,5 соток, по 
пер. Живописный, 1, летний водопровод, га-
раж, кухня, баня цена 1 200 000 руб. ТОРГ.

Жилой дом с зем. участком, 14 соток, по 
ул. Красная, 18, рядом м-н «Восток» и водо-
качка, летний водопровод, надворные по-
стройки, цена 1 000 000 руб. ТОРГ.

Жилой дом, по ул. Воровского, 110,  в се-
верной части города, зем. участок 14 соток, 
надворные постройки, цена 330 000 руб.

Гараж железо-бетонный с отоплением, 
проведена вода, свет, большой, тёплый, на 
две машины + рядом стоит контейнер, ТОРГ. 

Земельный участок 6 соток по ул. Смо-
ленская, 31, цена 350 тыс. руб.

Земельный участок 8 соток по ул. 
Октябрьская, 8, цена 400 тыс. руб.

Обращаться по тел.: 8-929-475-00-00; 
8-914-610-40-10.

В ТЦ «ПРЕСТИЖ» имеются пло-
щади под офисы и свободные пло-
щади под торговые отделы.

Тел.: 8-924-676-01-94.

Сдаются комнаты гостиничного типа, 
благоустроенные, НЕДОРОГО, на 5 км. 

Обращаться по тел.: 8-924-149-51-05.

ТРЕБУЮТСЯ трактористы ДТ-
55, ДТ-75. Тел.: 8-924-442-47-21.

В магазине «Харбин», ул. Победы, 
9, скидка на все товары. ДЕШЕВО. Сапоги 
зимние (женские и мужские) по 800 руб. Ре-
монт и замена замков в сапогах и куртках. 

В ресторане китайской кухни «Хар-
бин» новый повар, очень вкусно. Порции 
больше! Звоните по тел.: 8-914-575-61-11, 
8-924-141-91-66 (ресторан).

СДАМ
Сдам в аренду ёмкости 75 куб. м под 

ГСМ (дизтопливо). Тел.: 8-924-444-77-77.

 В гостиничный комплекс «Пла-
тина» срочно требуются: горничная, 
бармен, повар, крановщик, бульдозе-
рист. Обращаться в комплекс «Платина», 
по ул. Красноармейская, 105. Телефон: 
8-924-149-51-05.

В магазине ШАНС новое посту-
пление: семян, удобрений, грун-
та. Будем рады вас видеть с 9-00 
до 18-00.

КУПЛЮ серу паровую. 
Тел.: 8-914-453-39-26, 8-924-270-77-90.

В ТЦ Универмаг в отделе № 6
«У Рузанны» большой ассортимент 
весенних и осенних пальто, платьев 

(производство Турция, Корея, 
Белоруссия).

Открылась ПАРИКМАХЕРСКАЯ
(в магазине «Комета») на 5 км.

Тел.: 8-924-671-13-43.

НЕКРОЛОГ
На 95 году ушла из жизни участница Ве-

ликой Отечественной войны, ветеран труда 
ГРИШИНА Мария Васильевна. Выра-
жаем искренние соболезнования родным и 
близким  покойной.

Районный совет ветеранов

Поздравляем!
Поздравляю с юбилеем дорогую 
Галину Александровну БЯНКИНУ!

Желаю Вам большого счастья,
Здоровья, бодрости и сил!
И в 80 лет для страсти 
Господь Вас чтобы сохранил.
Начальник мой, не унывайте, 
Что годы быстро идут, 
И никогда забот не знайте, 
Удачи Вас пускай найдут!

З.В. Савина

УСЛУГИ
Организация оказывает услуги по 

грузоперевозкам по области до 8 тонн. 
Тел.: 8-924-140-97-77, 8-914-386-94-49.

Маникюр
Покрытие 
гель-лак
Педикюр

8-914-556-56-81.

Требуется мастер по 
ремонту стиральных ма-
шин. Тел.: 8-924-149-51-05.


